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PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 5.225
De 30 de janeiro de 2023.

Altera o Decreto nº 5.221, de 16 de 
janeiro de 2023, que regulamenta a 
exploração de atividades comerciais no 
recinto da Praça dos Imigrantes durante 
a realização do Carnaval 2023 e dá 
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÁNDIA, Estado de 
São Paulo, no uso da atribuição que lhe confere o inciso V 
do artigo 90 da Lei Orgânica do Município de Orlândia;

DECRETA:

Art. 1º. O caput do art. 3º do Decreto nº 5.221, de 16 de 
janeiro de 2023, passa a viger com a seguinte redação:

“Art. 3º. A destinação das barracas será efetuada através 
de sorteio aberto ao público, a ser realizado no dia 1º de 
fevereiro de 2023, às 10:00 horas, no Paço Municipal, 
localizado na Praça Coronel Orlando, nº 600, Centro, nesta 
cidade.

........................................................................................”

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Orlândia, 30 de janeiro de 2023.

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR

Prefeito Municipal

Portarias

P O R T A R I A Nº 29.576
DE 30 DE JANEIRO DE 2023

“EXONERA a pedido, a SRA. MARINA MAESTRE 
ORSI ZORDAN, do cargo de provimento em comissão de 
DIRETOR DA DIVISÃO DE PROMOÇÃO CULTURAL.”

Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que celebrou o seguinte Termo de Aditamento contratual 
referente ao PREGÃO PRESENCIAL 58/2021: 

CONTRATADA: NATÁLIA TRANSPORTES E TURISMO 
LTDA

OBJETO: Fica acrescido em até 25% o valor do atual 
contrato, com fundamento no artigo 65, e seu §1º, todos da 

Lei Federal nº 8.666/93, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA 
O TRANSPORTE, POR MEIO DE ÔNIBUS, DOS ALUNOS 
MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA DE ENSINO 
RESIDENTES NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE 
ORLÂNDIA – COM ACOMPANHAMENTO DE MONITOR. 

VALOR: R$ 91.543,75

PRAZO: 23.01.2023 a 23.04.2023.

DATA: 23/01/2023

Orlândia, 30 de Janeiro de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que celebrou o seguinte Termo de Aditamento contratual 
referente ao PREGÃO PRESENCIAL 50/2017: 

CONTRATADA: CARMO ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA 
ME

OBJETO: Prorroga-se o prazo de vigência do contrato 
(prorrogação excepcional) que passa a figurar por mais 06 
(seis) meses, iniciando-se em 22 de Janeiro de 2023 até 
22 de Julho de 2023, com fulcro no artigo 57, §4º da Lei nº 
8.666/93, bem como a justificativa apresentada pelo órgão 
requisitante, cujo ajuste tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MINISTRAR AULAS DE 
JUDÔ ÀS CRIANÇAS E ADOLESCENTES NO MUNICÍPIO 
DE ORLANDIA. 

VALOR: R$ 32.164,18

PRAZO: 22.01.2023 a 22.07.2023

DATA: 20/01/2023

Orlândia, 30 de Janeiro de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.  

Atas de registro de preço

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços referente 
ao PREGÃO ELETRONICO 01/2022:

CONTRATADA: REIS & RIBEIRO ESTRUTURAS E 
PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA ME

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E MÃO DE OBRA PARA 
MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM, PARA 
ATENDIMENTO AOS EVENTOS A SEREM REALIZADOS 
PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA/SP NO 
ANO DE 2023.

VALOR: R$ 173.170,00

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços vigerá 
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até 31.12.2023, contados da data de assinatura de seu 
instrumento.

DATA: 26/01/2023

Orlândia, 30 de Janeiro de 2023. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

Aviso de Licitação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz 
público que se encontra aberto o PREGÃO ELETRÔNICO 
17/2023, cujo objeto é o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO 
DE LETREIRO EM LETRA CAIXA EM AÇO NA FACHADA DO 
GINÁSIO DE ESPORTES “MAURÍCIO LEITE DE MORAES”. 
O período de envio das propostas será de 01/02/2023 até 
13/02/2023 às 08:00h no endereço eletrônico bll.org.br. O 
início da disputa ocorrerá no dia 13/02/2023 às 08:30h na 
mesma plataforma. Esclarecimentos somente através do 
e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br ou bll.org.b. Edital à 
disposição, no setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na 
internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 01/02/2023. 
Orlândia, SP, 30 de Janeiro de 2023. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR. Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz 
público que se encontra aberto o PREGÃO ELETRÔNICO 
19/2023, cujo objeto é o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA PARA SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO 
URBANA COM UTILIZAÇÃO DE CBUQ – CONCRETO 
BETUMINOSO USINADO A QUENTE, EM RUAS E 
AVENIDAS DO JARDIM CIDADE ALTA NO MUNICÍPIO DE 
ORLÂNDIA/SP. O período de envio das propostas será de 
01/02/2023 até 13/02/2023 às 13:30h no endereço eletrônico 
bll.org.br. O início da disputa ocorrerá no dia 13/02/2023 às 
14:00h na mesma plataforma. Esclarecimentos somente 
através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br ou bll.org.b. 
Edital à disposição, no setor competente, ao custo de R$ 
20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 
01/02/2023. Orlândia, SP, 30 de Janeiro de 2023. SERGIO 
AUGUSTO BORDIN JUNIOR. Prefeito Municipal.

Contratos

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sérgio Augusto Bordin Júnior faz publico 
que celebrou o seguinte instrumento de contrato referente à 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 07/2023:

CONTRATADA: TIAGO VALVASSORA CALUZ 
34714051865

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA DUPLA “BOB E SHUNT” 
PARA APRESENTAÇÃO NO “CARNAFOLIA 2023 (carnaval 
de rua)”. 

VALOR: R$ 17.000,00

PRAZO: O presente contrato vigerá da data da assinatura 

de seu instrumento até o dia 26 de Fevereiro de 2023. 

DATA: 20/01/2023

Orlândia, 30 de Janeiro de 2023. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

Homologação / Adjudicação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que homologou e adjudicou o certame licitatório do PREGÃO 
PRESENCIAL 07/2023, cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS 
PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, no qual foram julgadas 
vencedoras as propostas formuladas por MAYCON 
WALDYR DE OLIVEIRA ME, CNPJ Nº 34.061.642/0001-12, 
situada à AVENIDA SEIS, 1194, na cidade de ORLÂNDIA/
SP, no valor de R$ 230.418,70; POMPEI COMERCIAL 
LTDA, CNPJ Nº 46.688.607/0001-07, situada à AVENIDA 
PRESIDENTE ALTINO, 2677, na cidade de SÃO PAULO/
SP, no valor de R$ 17.100,00; S. B. F. ALIMENTOS - 
COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA, CNPJ Nº 
18.596.939/0001-26, situada à RUA JACOMO MANFRIM, 
200, na cidade de PONTAL/SP, no valor de R$ 223.268,00. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 30/01/2023. Orlândia, 30 de 
Janeiro de 2023. SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – 
Prefeito Municipal.
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Concursos Públicos/Processos Seletivos Resultados

RESULTADO DEFINITIVO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

Inscrição Nome

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA
EDITAL Nº 1, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022

ORLÂNDIA (SP)

Doutorado
Avaliação de 

TítulosMestrado Especialização
123000224 Ana Cláudia Barberá Correia 0 0,50 0,5

123000803 Bianca Xavier 0 00 0

123001186 Bruno Lopes Sanches 0 00 0

123000510 Carolina Fávaro Denipotti 0 00 0

123001093 Jane Cristina De Souza Fernandes 0 00 0

123001040 Jaqueline Loquete Mota 0 00 0

123000209 Jéssica Gomes Da Silva Roveri 0 00 0

123000166 Laudiceia Roberta Da Silva 0 00 0

123000021 Laura Fernanda Corrêa Da Fonseca 0 00 0

123000299 Marildy Ferreira Rosati 0 00 0

123000876 Natália Da Silva Corrêa 0 00 0

123000723 Tainá Januário Caetano 0 0,50 0,5
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Inscrição Nome

PROFESSOR DE ARTES PEB II

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA
EDITAL Nº 1, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022

ORLÂNDIA (SP)

Doutorado
Avaliação de 

TítulosMestrado Especialização
123001136 Alexandra Ap Silva 0 00 0

123000762 Ana Clara Bernardo Pimenta 0 00 0

123000626 Danúbia Tavares Mortari Claudino 0 00 0

123000602 Eliana Ferreira De Lima Chaves 0 00 0

123000066 Fernanda De Campos 0 00 0

123001201 Leticia Da Silva Baviera 0 0,50 0,5

123000328 Marcela Roberta Guimarães Vasco 0 00 0

123001052 Maria De Fátima Oliveira Costa 0 00 0

123000357 Maria Isabel Bernardo Pimenta Martins 0 00 0

123001120 Marilza Brandao 0 00 0

123000799 Marina Kelles Belini De Lima 0 00 0

123000760 Tamara Carla Leguri 0 00 0
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Inscrição Nome

PROFESSOR DE CIÊNCIAS PEB II

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA
EDITAL Nº 1, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022

ORLÂNDIA (SP)

Doutorado
Avaliação de 

TítulosMestrado Especialização
123000906 Aline Gomes Campos Nascimento 0 00 0

123000121 Amanda Moglia Almeida Silva 0 00 0

123000018 Ana Bárbara De Souza Ferreira 0 00 0

123000930 Ana Laura Torlini 0 00 0

123001002 Aparecida De Carvalho Belato 0 00 0

123000567 Ariana Araújo Locatelli Borsato 0 00 0

123000758 Aruan Marra Martins 0 00 0

123001171 Daniela Cristina Dos Santos 0 00 0

123001139 Eliza Urbinati Delefrate 0 0,50 0,5

123000467 Gustavo Michel Batista De Souza 0 00 0

123000434 João Marcos Verdun 0 00 0

123000753 Larissa De Freitas Paula Silva Tarozo 0 00 0

123000380 Letícia Delfini Vaz 0 00 0

123001004 Lívia Gonçalves De Souza 0 00 0

123001033 Lucas De Souza Faciolla 0 00 0

123000365 Mara Regina Moraes Bordonal Santos 0 00 0

123000812 Maria Estela Manha 0 0,50 0,5

123001092 Ricardo De Souza Borba De Oliveira 0 00 0

123000509 Samantha Santos Silveira 0 00 0

123000289 Tainá De Carvalho Bolsson 0 00 0
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Inscrição Nome

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA PEB II

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA
EDITAL Nº 1, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022

ORLÂNDIA (SP)

Doutorado
Avaliação de 

TítulosMestrado Especialização
123000516 Aureliandro Aparecido Vilela De Arruda 0 00 0

123000462 Camila Prado Dos Santos 0 00 0

123000077 Eduardo Luca Alves 0 00 0

123000370 Ester Priscila Vieira 0 00 0

123000317 José Gabriel 0 00 0

123000300 Rafael Da Silva Vigarani 0 0,50 0,5

123001195 Vanessa Rodrigues De Brito 0 0,50 0,5
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Inscrição Nome

PROFESSOR DE GEOGRAFIA PEB II

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA
EDITAL Nº 1, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022

ORLÂNDIA (SP)

Doutorado
Avaliação de 

TítulosMestrado Especialização
123000592 Fernando Cesar Favarim 0 00 0

123000337 Leila Aloísia Dojas Gonçalves 0 10 1

123000732 Mariele Mairiyara Soares Brandão 0 00 0

123000518 Mauricio Laurentino Prado Filho 0 00 0

123000884 Pedro Henrique Marani Amaral 0 00 0

123001051 Viviane Daniela Gonçalves 0 00 0
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Inscrição Nome

PROFESSOR DE HISTÓRIA PEB II

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA
EDITAL Nº 1, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022

ORLÂNDIA (SP)

Doutorado
Avaliação de 

TítulosMestrado Especialização
123001161 Alexandra Maria De Sousa Petita 0 00 0

123000250 Aline Dos Reis Fioravanti 0 00 0

123000904 Andrea Granvile Gardussi 0 00 0

123000551 Artur De Castro Teixeira Ramos 0 00 0

123001134 Bruno Scareli Tosta 0 00 0

123000511 Carolina Gracioli Gueleri 0 00 0

123000782 Felippe Martinez Cremonez 0 00 0

123001143 Flávia Maria Fávaro Ferreira Da Silva 0 00 0

123001034 Guilherme Lima De Araújo 0 0,50 0,5

123001177 Juliana Rodrigues De Lima 0 00 0

123000336 Leila Aloísia Dojas Gonçalves 0 10 1

123000857 Lenise Aparecida Favarin Rissato Borin 0 10 1

123001082 Leonardo Aparecido Belloube Andreucci 0 00 0

123000578 Letícia Malaquias Vieira 0 00 0

123000793 Lucas Camargo De Lima 0 00 0

123001079 Maria Laura Casarotto 0 00 0

123000119 Marília Paulino Penna 0 00 0

123001028 Rogério Furini De Paula 0 00 0

123000861 Rubens Oliverio Junior 0 00 0

123000115 Sarah Júlia De Paula Bortoleto 0 00 0

123000449 Thiago Mariano Bordonal 0 00 0

123000062 Viviane Ferreira Conti 0 00 0
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Inscrição Nome

PROFESSOR DE INGLÊS PEB II

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA
EDITAL Nº 1, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022

ORLÂNDIA (SP)

Doutorado
Avaliação de 

TítulosMestrado Especialização
123001008 Carolina Malveste Ramos Pazeto 0 00 0

123000275 Glauco Marques Da Silva 0 00 0

123001244 Mariana Araújo Faquim Tonetto 0 0,50 0,5

123000415 Mariana Zeferino 0 00 0

Página 7 de 18   
Instituto Consulplan de Desenvolvimento, Projetos e Assistência Social – https://institutoconsulplan.org.br/



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 30 de janeiro de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1506 Extraordinária Pág. 11

Inscrição Nome

PROFESSOR DE MATEMÁTICA PEB II

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA
EDITAL Nº 1, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022

ORLÂNDIA (SP)

Doutorado
Avaliação de 

TítulosMestrado Especialização
123000837 Amanda Iara Casaroto 0 00 0

123000632 Bianca Da Silva Carvalho 0 00 0

123000562 Bruno Sella Beti 0 10 1

123000710 Daniel Popolim Alves Venturelli 0 00 0

123000561 Danilo De Souza Kubota 0 00 0

123000553 Emanuel Da Silva Freitas 0 00 0

123000966 Fernanda Leoni 0 00 0

123000531 Juliana Malveste Ramos Camargo 0 00 0

123000218 Marco Antonio Rasteli 0 00 0

123000747 Marcus Vinícius Almeida De Barros 0 00 0

123000310 Marlene De Aquino Pereira 0 10 1

123001104 Marta Elizabete Do Prado Costa De Sousa 0 00 0

123000767 Milena Rodrigues De Jesus 0 00 0

123000442 Priscila Adriana De Paula E Silva 0 00 0

123000590 Solange Aparecida De Souza Favarim 0 0,50 0,5

123000476 Victor Bucci 0 0,50 0,5
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Inscrição Nome

PROFESSOR DE MATEMÁTICA PEB II - SUBSTITUTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA
EDITAL Nº 1, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022

ORLÂNDIA (SP)

Doutorado
Avaliação de 

TítulosMestrado Especialização
123000926 Fausto Gabriel De Souza 0 10 1
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Inscrição Nome

PROFESSOR DE MÚSICA PEB II

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA
EDITAL Nº 1, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022

ORLÂNDIA (SP)

Doutorado
Avaliação de 

TítulosMestrado Especialização
123000909 Aline Roberta De Souza Bonato 0 2,51,5 1

123000639 Cristhian Glelson Bara Silva 0 00 0

123000301 Daniel Tavares Sabino 0 00 0

123000745 Elissom Barbosa 0 10 1

123000972 Felipe Siles De Castro 0 21,5 0,5

123000330 Jhonatan Zaratin Da Silva 0 00 0

123000878 Lisa Helena Da Silva 0 00 0

123000647 Lucas Lima Toneto 0 10 1

123001075 Mariana Patrícia Paixão 0 00 0

123000307 Ricardo Da Silva Dutra 0 00 0

Página 10 de 18   
Instituto Consulplan de Desenvolvimento, Projetos e Assistência Social – https://institutoconsulplan.org.br/



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 30 de janeiro de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1506 Extraordinária Pág. 14

Inscrição Nome

PROFESSOR DE PORTUGUÊS PEB II

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA
EDITAL Nº 1, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022

ORLÂNDIA (SP)

Doutorado
Avaliação de 

TítulosMestrado Especialização
123001227 Almir Das Novas 0 00 0

123000678 Amanda De Souza 0 10 1

123000964 Ana Luiza Mariano Lance 0 0,50 0,5

123000850 Ana Paula Rodrigues Silva 0 00 0

123000238 Andresa Aparecida Jerônimo 0 00 0

123000706 Carla Balan Rissato De Barros 0 21,5 0,5

123000198 Elaine Cristina Tavares 0 10 1

123000727 Elaine Cristina Urbinati Da Silva 0 00 0

123000839 Fábio Moreira Arcara 0 00 0

123000378 José Eduardo Cardoso 0 00 0

123000410 Kelly Cristina Carvalho Florindo Brandão 0 00 0

123000095 Lais Olivetti Lubrani 0 00 0

123000579 Liliana Marques 0 00 0

123000693 Luis Rodrigo Roque 0 00 0

123000246 Manoela Maria Bárbara Ferreira 0 00 0

123000807 Mariana Araújo Faquim Tonetto 0 0,50 0,5

123001101 Mariele De Souza Ferreira 0 10 1

123000939 Rodolfo Pereira Passos 0 1,51,5 0

123000089 Rodrigo Fernando Ferreira 0 00 0

123000048 Tatiane De Cassia Estevam Oliveira 0 0,50 0,5

123000508 Tatiane Lazaro De Oliveira 0 00 0

123000311 Valdirene Sebastiana Leite 0 00 0

123000915 Valentim Zanetti 0 00 0
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Inscrição Nome

PROFESSOR DE PORTUGUÊS PEB II - SUBSTITUTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA
EDITAL Nº 1, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022

ORLÂNDIA (SP)

Doutorado
Avaliação de 

TítulosMestrado Especialização
123000502 Ana Luisa Ricardo 0 00 0

123000775 Cláudia Renata Dias Guilherme Dos Reis 0 10 1

123001226 Larissa Ivizi Mantovani De Lima 0 00 0

123001126 Maria Aparecida Tosta Torlini 0 00 0
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Inscrição Nome

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA
EDITAL Nº 1, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022

ORLÂNDIA (SP)

Doutorado
Avaliação de 

TítulosMestrado Especialização
123000349 Ana Rosa Candido 0 00 0

123000233 Aparecida Daniele Brazão 0 00 0

123000751 Cíntia Pazetto Lepi 0 00 0

123001251 Cleonice Aparecida Lepre 0 00 0

123000880 Cristiani Da Silva Rudon 0 0,50 0,5

123000156 Edvaldo Gomes De Souza 0 00 0

123000374 Eliana Cristina De Sousa 0 00 0

123001220 Fabiana Carla De Almeida Sbroion 0 10 1

123000019 Flávia Caetano Gardiano 0 10 1

123000109 Jaqueline dos Santos Láo 0 0,50 0,5

123000588 Júlia Cristina Toledo 0 0,50 0,5

123000057 Kenia Aparecida Medeiros Dos Santos 0 00 0

123001150 Luciene Spigolon Mizuguchi Da Silva 0 00 0

123000894 Maria Alice De Matos 0 0,50 0,5

123000421 Maria Aparecida Marcorio 0 00 0

123000116 Mariana Adelina Ribeiro 0 0,50 0,5

123001050 Mariane Vieira Damazio 0 00 0

123000705 Marina Molina Faquini Esposto 0 00 0

123000127 Mikaely Fernanda Medeiros Escudeiro 0 00 0

123000196 Mirlessandra Ferreira Silva 0 00 0

123000687 Nayara Paulino Nascimento De Britto 0 0,50 0,5

123001080 Rebecca Alves De Castro Santos 0 10 1

123000040 Regiane Cristina Gonçalves De Oliveira 0 00 0

123000643 Sandra Aragao Dos Santos 0 0,50 0,5

123001174 Simone Beatriz De Souza Lira 0 00 0

123000792 Tatiana Cristina De Carvalho 0 00 0

123000215 Zildene Torres Chiquini 0 10 1
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Inscrição Nome

PROFESSOR PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL 1º AO 5º ANO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA
EDITAL Nº 1, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022

ORLÂNDIA (SP)

Doutorado
Avaliação de 

TítulosMestrado Especialização
123000957 Alexandra Quintan Ballera Luca 0 00 0

123000874 Ana Beatriz Nogueira De Paula 0 00 0

123000559 Ana Carolina Marques Graner 0 00 0

123000251 Ana Carolina Mortari Parreira 0 00 0

123000327 Ana Carolina Santos Do Nascimento Fonseca 0 00 0

123000633 Ana Claudia De Souza 0 00 0

123000532 Ana Paula Palari 0 00 0

123000851 Ana Paula Rodrigues Silva 0 00 0

123000348 Ana Rosa Candido 0 00 0

123001073 Andrea Cristina Machado Toloti 0 10 1

123001035 Angela Maria Moscardi 0 00 0

123000055 Aparecida Daniele Brazão 0 0,50 0,5

123001003 Aparecida De Carvalho Belato 0 00 0

123000391 Bruna Aparecida Da Silva Camargo 0 00 0

123000691 Bruna Marcelina Teodoro Da Silva 0 00 0

123000650 Bruna Ribeiro Barberá 0 0,50 0,5

123000820 Bruna Tavares Dos Santos Batista 0 00 0

123000235 Camila De Castro Pereira 0 00 0

123001121 Cláudia Prudêncio 0 00 0

123000849 Cleilane Lacerda Da Costa Minto 0 00 0

123000882 Cristiani Da Silva Rudon 0 10 1

123000182 Daiane Aparecida Francelino 0 00 0

123000178 Daniela Costa De Lima 0 10 1

123000944 Dara Fernanda Lacerda Souza 0 10 1

123000686 Dayane Araújo Sousa Moretti 0 00 0

123000985 Deise Renata Miranda De Souza Prado 0 00 0

123000222 Edilaine Dos Santos De Souza Pinto 0 00 0

123000157 Edvaldo Gomes De Souza 0 10 1

123000263 Elaine Teixeira Miranda 0 00 0

123001140 Eliza Urbinati Delefrate 0 0,50 0,5

123000684 Fernanda Aparecida Ribeiro Freitas 0 00 0

123000032 Fernanda Regina Da Silva Carmanhan 0 10 1

123000601 Gabriel Cândido Domingues 0 00 0

123000450 Gabriela Pereira Do Amaral Campos 0 0,50 0,5

123000287 Gislaine Felix Mazarao 0 00 0

123000240 Isabella Marina Rodrigues Ribeiro 0 00 0

123000704 Josiane Aparecida Vieira De Souza 0 10 1

123000991 Josselen Aparecida Da Silva Santos 0 10 1

123000587 Júlia Cristina Toledo 0 0,50 0,5

123001159 Lais Lucena Exposto 0 00 0

123001090 Laura Andrêina De Oliveira 0 00 0

123000280 Letícia Mayra Fressatti 0 00 0

123000135 Luciana Perche Viana 0 00 0

123001156 Luciene Spigolon Mizuguchi Da Silva 0 10 1

123000918 Marcia Rita Gheleri 0 00 0

123000423 Maria Aparecida Marcorio 0 00 0

123000353 Maria Celma Da Silva 0 00 0

123000441 Maria Julia Pintar 0 00 0

123000331 Maria Paula Gomes 0 0,50 0,5

123001100 Mariele De Souza Ferreira 0 10 1

123000210 Marilia Gabriela Favarim 0 10 1

123001007 Meire Eleni Cabral Archangelo Pereira 0 10 1

123000283 Melina Soares de Sousa 0 0,50 0,5

123001215 Michelle Cristina Borges De Oliveira 0 00 0

123000122 Mikaely Fernanda Medeiros Escudeiro 0 0,50 0,5

123000195 Mirlessandra Ferreira Silva 0 0,50 0,5

123001111 Monique De Paula Rodrigues 0 00 0

123000877 Natália Da Silva Corrêa 0 00 0
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Inscrição Nome

PROFESSOR PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL 1º AO 5º ANO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA
EDITAL Nº 1, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022

ORLÂNDIA (SP)

Doutorado
Avaliação de 

TítulosMestrado Especialização
123000621 Patricia De Carvalho Sousa 0 00 0

123000366 Priscila Aparecida Lemes Da Silva 0 10 1

123000629 Rebecca Alves De Castro Santos 0 10 1

123000206 Roberta De Souza Bonuti 0 00 0

123000020 Romário Augusto Marques Dos Santos 0 10 1

123000513 Roseli Aparecida Minto Silva 0 00 0

123000303 Roseli Do Carmo Bortolo 0 0,50 0,5

123000124 Ruchelli Parisi Mondio Gouveia De Menezes 0 00 0

123000642 Sandra Aragao Dos Santos 0 10 1

123000035 Simone Cristiane Borges 0 10 1

123000722 Tainá Januário Caetano 0 0,50 0,5

123000657 Tainara Mendes De Souza 0 00 0

123000237 Talitha Tostes 0 00 0

123000255 Tamires Cristina Da Silva Prata 0 00 0

123001066 Tássia Ananias Gonçalves Chiozi 0 10 1

123000990 Tatiana De Oliveira Ferreira 0 10 1

123000527 Tatiane Aparecida Tudeque Cotian 0 10 1

123000133 Vanessa De Sousa Leal 0 0,50 0,5

123000217 Zildene Torres Chiquini 0 10 1

Página 15 de 18   
Instituto Consulplan de Desenvolvimento, Projetos e Assistência Social – https://institutoconsulplan.org.br/



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 30 de janeiro de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1506 Extraordinária Pág. 19

Inscrição Nome

PROFESSOR PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL 1º AO 5º ANO SUBSTITUTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA
EDITAL Nº 1, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022

ORLÂNDIA (SP)

Doutorado
Avaliação de 

TítulosMestrado Especialização
123001152 Beatriz Aparecida Martins Araujo 0 00 0

123001107 Crislei Aparecida Bordonal Ricci 0 00 0

123000159 Deborah Martins Da Silva 0 10 1

123000875 Elvis Presley Costa Reis 0 00 0

123000451 Gabrielli Dayana Suemitsu 0 00 0

123000130 Janaína Evangelista Dos Santos 0 00 0

123001095 Jane Cristina De Souza Fernandes 0 00 0

123001133 Lais De Souza Leite 0 10 1

123000833 Telma Aparecida Soarez Vanzolini 0 00 0

123000226 Thaísa Pulheis Octávio 0 10 1
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Inscrição Nome

PROFESSOR PEB I - ENSINO INFANTIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA
EDITAL Nº 1, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022

ORLÂNDIA (SP)

Doutorado
Avaliação de 

TítulosMestrado Especialização
123000192 Alana Rufini Rossi 0 00 0

123000440 Alessandra Lima Petita Quaresemin 0 00 0

123000302 Aline Soares Marques 0 10 1

123000071 Amanda De Castro Martins 0 00 0

123000014 Ana Laura Almeida Gomes 0 00 0

123000714 Ana Maria Mazzarioli Rufino 0 00 0

123000729 Andreza Fernanda Da Silva 0 0,50 0,5

123000697 Angélica Dos Santos Caliman De Sá 0 00 0

123000281 Beatriz Cristina Gasparetto 0 00 0

123000570 Bruna Daniela Silva De Souza 0 00 0

123000854 Cacilda Maria Da Silva 0 00 0

123001249 Cleonice Aparecida Lepre 0 0,50 0,5

123000474 Dalila Trindade Luz 0 00 0

123001053 Daniela Silveira Da Silva 0 00 0

123000396 Danielle Pereira Lima Ceribelli 0 00 0

123000414 Debora Siva Dos Santos Oliveira 0 00 0

123000181 Diéssica De Freitas Faria 0 00 0

123000962 Elaine Aparecida Caçorla 0 00 0

123001138 Elenice Dos Santos Moretti Da Cunha 0 00 0

123000257 Eliana Forgoni Dos Santos Almeida Moraes 0 00 0

123001055 Fernanda Araujo Jardim 0 00 0

123000458 Fernanda Cristina Silva Do Nascimento 0 00 0

123001214 Gabriela Amin Matos De Andrade 0 00 0

123000136 Gessica Maria Da Silva 0 00 0

123000779 Henrieli Aparecida Aleixo 0 00 0

123000589 Indira Aparecida Santana Aragão Favareto 0 2,51,5 1

123000168 Juliana Garbin 0 00 0

123000042 Karina Cristina Chiquini Lopes 0 00 0

123000058 Kenia Aparecida Medeiros Dos Santos 0 00 0

123000164 Laudiceia Roberta Da Silva 0 00 0

123000017 Laura Fernanda Corrêa Da Fonseca 0 00 0

123000359 Laura Nogueira Cavanhão 0 00 0

123001246 Lisley Maria Silva De Oliveira 0 00 0

123000160 Luana Soares Rosa 0 00 0

123000523 Maíra Aparecida Melo 0 00 0

123000653 Maria José Silva Araújo 0 00 0

123000879 Maria Júlia Rocha Batiston 0 10 1

123000117 Mariana Adelina Ribeiro 0 10 1

123000603 Mariana Galdino De Souza 0 00 0

123000665 Mariele De Araujo Nascimento 0 00 0

123000298 Marildy Ferreira Rosati 0 00 0

123000703 Marina Molina Faquini Esposto 0 00 0

123000988 Marlene Da Silva 0 10 1

123000651 Nathalia Bocardo Manso 0 00 0

123000129 Nathália Stefani Picasso Rezio Prado 0 00 0

123000176 Nicoly Stefany Da Silva Neves 0 10 1

123000253 Patrícia Sorati Moura Vansim 0 00 0

123000424 Priscila De Campos Michel 0 10 1

123000583 Priscila Sales Morais Da Silva 0 00 0

123001189 Raquel Dias Pereira De Sousa 0 00 0

123001231 Renata Aparecida De Oliveira Abreu 0 00 0

123000828 Tatiana Batista Do Amaral 0 0,50 0,5

123000866 Tatiana Centeno Terra Da Silva 0 00 0

123000794 Tatiana Cristina De Carvalho 0 0,50 0,5

123000607 Thaís Cristina Ramos 0 00 0

123000832 Thauany Aragão Moreira 0 00 0
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Inscrição Nome

PROFESSOR PEB I - ENSINO INFANTIL SUBSTITUTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA
EDITAL Nº 1, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022

ORLÂNDIA (SP)

Doutorado
Avaliação de 

TítulosMestrado Especialização
123000060 Ana Paula Badagnani De Morais 0 00 0

123000776 Cláudia Renata Dias Guilherme Dos Reis 0 10 1

123000457 Danielli Juliana Dos Santos 0 00 0

123000494 Gabriela Figueiredo Dos Santos 0 00 0

123000709 Graziela Amanda Gléria Silvério 0 10 1

123000147 Iara Gonela 0 0,50 0,5

123000500 Laura Do Prado Marangoni 0 10 1

123000286 Marilene Conceição Magalhaes 0 0,50 0,5
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RESULTADO FINAL DE APROVADOS

Inscrição Nome

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA
EDITAL Nº 1, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022

ORLÂNDIA (SP)
Prova 

ObjetivaNascimento Situação Classificação
Nota 
Final

Avaliação 
de Títulos

123001093 Jane Cristina De Souza Fernandes 2716/10/1982 Aprovado 1º270

123000166 Laudiceia Roberta Da Silva 2714/11/1977 Aprovado 2º270

123000021 Laura Fernanda Corrêa Da Fonseca 2706/02/1993 Aprovado 3º270

123000224 Ana Cláudia Barberá Correia 2513/01/1989 Aprovado 4º25,50,5

123000723 Tainá Januário Caetano 2412/08/1998 Aprovado 5º24,50,5

123000876 Natália Da Silva Corrêa 2307/12/1995 Aprovado 6º230

123000209 Jéssica Gomes Da Silva Roveri 2308/02/1990 Aprovado 7º230

123000803 Bianca Xavier 2229/08/1997 Aprovado 8º220

123000510 Carolina Fávaro Denipotti 2123/06/1987 Aprovado 9º210

123000299 Marildy Ferreira Rosati 2120/08/1978 Aprovado 10º210

123001040 Jaqueline Loquete Mota 2112/02/1992 Aprovado 11º210

123001186 Bruno Lopes Sanches 2116/06/2002 Aprovado 12º210
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Inscrição Nome

PROFESSOR DE ARTES PEB II

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA
EDITAL Nº 1, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022

ORLÂNDIA (SP)
Prova 

ObjetivaNascimento Situação Classificação
Nota 
Final

Avaliação 
de Títulos

123000760 Tamara Carla Leguri 2828/06/1990 Aprovado 1º280

123000066 Fernanda De Campos 2802/10/1981 Aprovado 2º280

123001201 Leticia Da Silva Baviera 2718/01/1992 Aprovado 3º27,50,5

123000328 Marcela Roberta Guimarães Vasco 2707/04/1988 Aprovado 4º270

123001136 Alexandra Ap Silva 2611/12/1981 Aprovado 5º260

123000626 Danúbia Tavares Mortari Claudino 2525/03/1987 Aprovado 6º250

123000602 Eliana Ferreira De Lima Chaves 2217/02/1978 Aprovado 7º220

123001052 Maria De Fátima Oliveira Costa 2204/05/1969 Aprovado 8º220

123000357 Maria Isabel Bernardo Pimenta Martins 2212/12/1988 Aprovado 9º220

123001120 Marilza Brandao 2231/01/1978 Aprovado 10º220

123000762 Ana Clara Bernardo Pimenta 2115/04/1993 Aprovado 11º210

123000799 Marina Kelles Belini De Lima 2011/04/1996 Aprovado 12º200
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Inscrição Nome

PROFESSOR DE CIÊNCIAS PEB II

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA
EDITAL Nº 1, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022

ORLÂNDIA (SP)
Prova 

ObjetivaNascimento Situação Classificação
Nota 
Final

Avaliação 
de Títulos

123000434 João Marcos Verdun 2914/08/1995 Aprovado 1º290

123000380 Letícia Delfini Vaz 2826/03/1987 Aprovado 2º280

123001171 Daniela Cristina Dos Santos 2817/11/1993 Aprovado 3º280

123000289 Tainá De Carvalho Bolsson 2712/03/1998 Aprovado 4º270

123000906 Aline Gomes Campos Nascimento 2618/07/1984 Aprovado 5º260

123000018 Ana Bárbara De Souza Ferreira 2623/03/2001 Aprovado 6º260

123001139 Eliza Urbinati Delefrate 2514/10/1992 Aprovado 7º25,50,5

123000753 Larissa De Freitas Paula Silva Tarozo 2505/07/1991 Aprovado 8º250

123001002 Aparecida De Carvalho Belato 2407/01/1962 Aprovado 9º240

123000365 Mara Regina Moraes Bordonal Santos 2426/08/1970 Aprovado 10º240

123000812 Maria Estela Manha 2327/03/1971 Aprovado 11º23,50,5

123001033 Lucas De Souza Faciolla 2326/05/1997 Aprovado 12º230

123000567 Ariana Araújo Locatelli Borsato 2305/10/1984 Aprovado 13º230

123000758 Aruan Marra Martins 2314/10/1994 Aprovado 14º230

123000509 Samantha Santos Silveira 2321/11/1996 Aprovado 15º230

123000121 Amanda Moglia Almeida Silva 2215/03/2000 Aprovado 16º220

123000467 Gustavo Michel Batista De Souza 2116/01/1982 Aprovado 17º210

123001092 Ricardo De Souza Borba De Oliveira 2117/02/1986 Aprovado 18º210

123001004 Lívia Gonçalves De Souza 2017/09/1998 Aprovado 19º200

123000930 Ana Laura Torlini 2017/07/1998 Aprovado 20º200
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Inscrição Nome

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA PEB II

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA
EDITAL Nº 1, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022

ORLÂNDIA (SP)
Prova 

ObjetivaNascimento Situação Classificação
Nota 
Final

Avaliação 
de Títulos

123000077 Eduardo Luca Alves 3027/05/1982 Aprovado 1º300

123000317 José Gabriel 2610/09/1999 Aprovado 2º260

123000516 Aureliandro Aparecido Vilela De Arruda 2614/03/1985 Aprovado 3º260

123000300 Rafael Da Silva Vigarani 2409/08/1991 Aprovado 4º24,50,5

123000462 Camila Prado Dos Santos 2411/08/1992 Aprovado 5º240

123001195 Vanessa Rodrigues De Brito 2319/05/1980 Aprovado 6º23,50,5

123000370 Ester Priscila Vieira 2005/06/1986 Aprovado 7º200
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Inscrição Nome

PROFESSOR DE GEOGRAFIA PEB II

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA
EDITAL Nº 1, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022

ORLÂNDIA (SP)
Prova 

ObjetivaNascimento Situação Classificação
Nota 
Final

Avaliação 
de Títulos

123000884 Pedro Henrique Marani Amaral 2509/05/2000 Aprovado 1º250

123000592 Fernando Cesar Favarim 2401/07/1981 Aprovado 2º240

123000337 Leila Aloísia Dojas Gonçalves 2006/07/1962 Aprovado 3º211

123000518 Mauricio Laurentino Prado Filho 2102/08/1991 Aprovado 4º210

123001051 Viviane Daniela Gonçalves 2105/12/1978 Aprovado 5º210

123000732 Mariele Mairiyara Soares Brandão 2118/04/1998 Aprovado 6º210

Página 5 de 18   



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 30 de janeiro de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1506 Extraordinária Pág. 27

Inscrição Nome

PROFESSOR DE HISTÓRIA PEB II

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA
EDITAL Nº 1, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022

ORLÂNDIA (SP)
Prova 

ObjetivaNascimento Situação Classificação
Nota 
Final

Avaliação 
de Títulos

123001028 Rogério Furini De Paula 3113/06/1989 Aprovado 1º310

123000062 Viviane Ferreira Conti 3003/11/1997 Aprovado 2º300

123001134 Bruno Scareli Tosta 3009/01/1996 Aprovado 3º300

123000857 Lenise Aparecida Favarin Rissato Borin 2717/01/1991 Aprovado 4º281

123000449 Thiago Mariano Bordonal 2711/06/1999 Aprovado 5º270

123000578 Letícia Malaquias Vieira 2703/07/1996 Aprovado 6º270

123000115 Sarah Júlia De Paula Bortoleto 2728/06/2002 Aprovado 7º270

123001177 Juliana Rodrigues De Lima 2725/08/1999 Aprovado 8º270

123001034 Guilherme Lima De Araújo 2608/11/1994 Aprovado 9º26,50,5

123001082 Leonardo Aparecido Belloube Andreucci 2616/07/1999 Aprovado 10º260

123000782 Felippe Martinez Cremonez 2629/04/1991 Aprovado 11º260

123000551 Artur De Castro Teixeira Ramos 2603/04/1983 Aprovado 12º260

123000119 Marília Paulino Penna 2622/07/1995 Aprovado 13º260

123001079 Maria Laura Casarotto 2509/05/1994 Aprovado 14º250

123000861 Rubens Oliverio Junior 2416/11/1987 Aprovado 15º240

123000793 Lucas Camargo De Lima 2408/11/1981 Aprovado 16º240

123000336 Leila Aloísia Dojas Gonçalves 2206/07/1962 Aprovado 17º231

123000511 Carolina Gracioli Gueleri 2226/12/2000 Aprovado 18º220

123000250 Aline Dos Reis Fioravanti 2126/06/2000 Aprovado 19º210

123001161 Alexandra Maria De Sousa Petita 2007/12/1975 Aprovado 20º200

123000904 Andrea Granvile Gardussi 2002/03/1973 Aprovado 21º200

123001143 Flávia Maria Fávaro Ferreira Da Silva 2006/08/2000 Aprovado 22º200
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Inscrição Nome

PROFESSOR DE INGLÊS PEB II

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA
EDITAL Nº 1, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022

ORLÂNDIA (SP)
Prova 

ObjetivaNascimento Situação Classificação
Nota 
Final

Avaliação 
de Títulos

123000415 Mariana Zeferino 2727/11/1998 Aprovado 1º270

123000275 Glauco Marques Da Silva 2327/05/1982 Aprovado 2º230

123001008 Carolina Malveste Ramos Pazeto 2225/10/1985 Aprovado 3º220

123001244 Mariana Araújo Faquim Tonetto 2105/02/1994 Aprovado 4º21,50,5
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Inscrição Nome

PROFESSOR DE MATEMÁTICA PEB II

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA
EDITAL Nº 1, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022

ORLÂNDIA (SP)
Prova 

ObjetivaNascimento Situação Classificação
Nota 
Final

Avaliação 
de Títulos

123000553 Emanuel Da Silva Freitas 3423/08/1985 Aprovado 1º340

123000310 Marlene De Aquino Pereira 3122/02/1989 Aprovado 2º321

123000767 Milena Rodrigues De Jesus 3130/03/1999 Aprovado 3º310

123000476 Victor Bucci 2927/03/1971 Aprovado 4º29,50,5

123000442 Priscila Adriana De Paula E Silva 2716/12/1998 Aprovado 5º270

123000590 Solange Aparecida De Souza Favarim 2531/01/1982 Aprovado 6º25,50,5

123001104 Marta Elizabete Do Prado Costa De Sousa 2517/07/1969 Aprovado 7º250

123000562 Bruno Sella Beti 2414/03/1997 Aprovado 8º251

123000710 Daniel Popolim Alves Venturelli 2425/02/1982 Aprovado 9º240

123000966 Fernanda Leoni 2307/07/1986 Aprovado 10º230

123000747 Marcus Vinícius Almeida De Barros 2222/07/1987 Aprovado 11º220

123000561 Danilo De Souza Kubota 2224/12/1990 Aprovado 12º220

123000837 Amanda Iara Casaroto 2114/07/1995 Aprovado 13º210

123000218 Marco Antonio Rasteli 2123/03/1964 Aprovado 14º210

123000632 Bianca Da Silva Carvalho 2111/07/1997 Aprovado 15º210

123000531 Juliana Malveste Ramos Camargo 2018/09/1987 Aprovado 16º200
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Inscrição Nome

PROFESSOR DE MATEMÁTICA PEB II - SUBSTITUTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA
EDITAL Nº 1, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022

ORLÂNDIA (SP)
Prova 

ObjetivaNascimento Situação Classificação
Nota 
Final

Avaliação 
de Títulos

123000926 Fausto Gabriel De Souza 2826/02/1989 Aprovado 1º291
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Inscrição Nome

PROFESSOR DE MÚSICA PEB II

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA
EDITAL Nº 1, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022

ORLÂNDIA (SP)
Prova 

ObjetivaNascimento Situação Classificação
Nota 
Final

Avaliação 
de Títulos

123000745 Elissom Barbosa 3324/10/1990 Aprovado 1º341

123000878 Lisa Helena Da Silva 3230/10/2000 Aprovado 2º320

123000647 Lucas Lima Toneto 2920/02/1995 Aprovado 3º301

123000909 Aline Roberta De Souza Bonato 2722/02/1984 Aprovado 4º29,52,5

123000972 Felipe Siles De Castro 2617/12/1985 Aprovado 5º282

123001075 Mariana Patrícia Paixão 2704/10/1993 Aprovado 6º270

123000639 Cristhian Glelson Bara Silva 2604/05/1989 Aprovado 7º260

123000330 Jhonatan Zaratin Da Silva 2517/01/1995 Aprovado 8º250

123000307 Ricardo Da Silva Dutra 2422/01/1999 Aprovado 9º240

123000301 Daniel Tavares Sabino 2015/07/1992 Aprovado 10º200
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Inscrição Nome

PROFESSOR DE PORTUGUÊS PEB II

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA
EDITAL Nº 1, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022

ORLÂNDIA (SP)
Prova 

ObjetivaNascimento Situação Classificação
Nota 
Final

Avaliação 
de Títulos

123000939 Rodolfo Pereira Passos 3002/03/1984 Aprovado 1º31,51,5

123000706 Carla Balan Rissato De Barros 2924/11/1990 Aprovado 2º312

123000508 Tatiane Lazaro De Oliveira 2825/03/1988 Aprovado 3º280

123000678 Amanda De Souza 2729/08/1993 Aprovado 4º281

123000246 Manoela Maria Bárbara Ferreira 2703/02/1984 Aprovado 5º270

123000198 Elaine Cristina Tavares 2619/11/1976 Aprovado 6º271

123000850 Ana Paula Rodrigues Silva 2708/01/1978 Aprovado 7º270

123000964 Ana Luiza Mariano Lance 2620/09/1979 Aprovado 8º26,50,5

123000378 José Eduardo Cardoso 2603/07/1983 Aprovado 9º260

123000410 Kelly Cristina Carvalho Florindo Brandão 2614/02/1995 Aprovado 10º260

123000048 Tatiane De Cassia Estevam Oliveira 2502/04/1983 Aprovado 11º25,50,5

123000095 Lais Olivetti Lubrani 2507/05/1993 Aprovado 12º250

123000807 Mariana Araújo Faquim Tonetto 2305/02/1994 Aprovado 13º23,50,5

123000089 Rodrigo Fernando Ferreira 2207/02/1977 Aprovado 14º220

123000839 Fábio Moreira Arcara 2205/12/1989 Aprovado 15º220

123000693 Luis Rodrigo Roque 2218/02/1981 Aprovado 16º220

123000579 Liliana Marques 2121/07/1967 Aprovado 17º210

123000727 Elaine Cristina Urbinati Da Silva 2103/04/1978 Aprovado 18º210

123001227 Almir Das Novas 2114/11/1963 Aprovado 19º210

123001101 Mariele De Souza Ferreira 2006/03/1994 Aprovado 20º211

123000238 Andresa Aparecida Jerônimo 2104/01/1996 Aprovado 21º210

123000915 Valentim Zanetti 2012/02/1960 Aprovado 22º200

123000311 Valdirene Sebastiana Leite 2005/01/1972 Aprovado 23º200
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Inscrição Nome

PROFESSOR DE PORTUGUÊS PEB II - SUBSTITUTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA
EDITAL Nº 1, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022

ORLÂNDIA (SP)
Prova 

ObjetivaNascimento Situação Classificação
Nota 
Final

Avaliação 
de Títulos

123000502 Ana Luisa Ricardo 2929/07/1992 Aprovado 1º290

123001226 Larissa Ivizi Mantovani De Lima 2328/10/1989 Aprovado 2º230

123000775 Cláudia Renata Dias Guilherme Dos Reis 2030/06/1981 Aprovado 3º211

123001126 Maria Aparecida Tosta Torlini 2001/09/1957 Aprovado 4º200
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Inscrição Nome

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA
EDITAL Nº 1, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022

ORLÂNDIA (SP)
Prova 

ObjetivaNascimento Situação Classificação
Nota 
Final

Avaliação 
de Títulos

123000374 Eliana Cristina De Sousa 2820/05/1980 Aprovado 1º280

123000705 Marina Molina Faquini Esposto 2728/03/1989 Aprovado 2º270

123000019 Flávia Caetano Gardiano 2520/10/1988 Aprovado 3º261

123000156 Edvaldo Gomes De Souza 2527/12/1968 Aprovado 4º250

123000196 Mirlessandra Ferreira Silva 2423/10/1973 Aprovado 5º240

123001080 Rebecca Alves De Castro Santos 2315/08/1985 Aprovado 6º241

123000215 Zildene Torres Chiquini 2305/08/1966 Aprovado 7º241

123000792 Tatiana Cristina De Carvalho 2413/06/1983 Aprovado 8º240

123000687 Nayara Paulino Nascimento De Britto 2225/10/1988 Aprovado 9º22,50,5

123000588 Júlia Cristina Toledo 2220/01/1999 Aprovado 10º22,50,5

123001174 Simone Beatriz De Souza Lira 2231/10/1980 Aprovado 11º220

123001251 Cleonice Aparecida Lepre 2211/05/1965 Aprovado 12º220

123000751 Cíntia Pazetto Lepi 2224/09/1982 Aprovado 13º220

123001220 Fabiana Carla De Almeida Sbroion 2116/02/1974 Aprovado 14º221

123000127 Mikaely Fernanda Medeiros Escudeiro 2226/01/1996 Aprovado 15º220

123000894 Maria Alice De Matos 2119/12/1978 Aprovado 16º21,50,5

123001150 Luciene Spigolon Mizuguchi Da Silva 2121/08/1990 Aprovado 17º210

123000233 Aparecida Daniele Brazão 2120/06/1992 Aprovado 18º210

123000109 Jaqueline dos Santos Láo 2005/01/1991 Aprovado 19º20,50,5

123000880 Cristiani Da Silva Rudon 2020/01/1988 Aprovado 20º20,50,5

123000643 Sandra Aragao Dos Santos 2031/10/1965 Aprovado 21º20,50,5

123000116 Mariana Adelina Ribeiro 2027/03/1996 Aprovado 22º20,50,5

123000421 Maria Aparecida Marcorio 2011/07/1978 Aprovado 23º200

123000057 Kenia Aparecida Medeiros Dos Santos 2027/03/1990 Aprovado 24º200

123000040 Regiane Cristina Gonçalves De Oliveira 2014/08/1981 Aprovado 25º200

123000349 Ana Rosa Candido 2016/03/1985 Aprovado 26º200

123001050 Mariane Vieira Damazio 2001/10/1990 Aprovado 27º200
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Inscrição Nome

PROFESSOR PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL 1º AO 5º ANO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA
EDITAL Nº 1, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022

ORLÂNDIA (SP)
Prova 

ObjetivaNascimento Situação Classificação
Nota 
Final

Avaliação 
de Títulos

123000441 Maria Julia Pintar 3516/08/2001 Aprovado 1º350

123000157 Edvaldo Gomes De Souza 3127/12/1968 Aprovado 2º321

123000032 Fernanda Regina Da Silva Carmanhan 3109/12/1984 Aprovado 3º321

123000263 Elaine Teixeira Miranda 3130/05/2000 Aprovado 4º310

123000251 Ana Carolina Mortari Parreira 3121/06/1988 Aprovado 5º310

123000237 Talitha Tostes 3103/03/1998 Aprovado 6º310

123001140 Eliza Urbinati Delefrate 3014/10/1992 Aprovado 7º30,50,5

123000650 Bruna Ribeiro Barberá 3013/01/1995 Aprovado 8º30,50,5

123000559 Ana Carolina Marques Graner 3010/06/1982 Aprovado 9º300

123000633 Ana Claudia De Souza 3017/08/1987 Aprovado 10º300

123000366 Priscila Aparecida Lemes Da Silva 2915/10/1993 Aprovado 11º301

123000133 Vanessa De Sousa Leal 2915/11/1993 Aprovado 12º29,50,5

123000217 Zildene Torres Chiquini 2805/08/1966 Aprovado 13º291

123000691 Bruna Marcelina Teodoro Da Silva 2902/04/1994 Aprovado 14º290

123000985 Deise Renata Miranda De Souza Prado 2928/05/1988 Aprovado 15º290

123000280 Letícia Mayra Fressatti 2930/08/2000 Aprovado 16º290

123000348 Ana Rosa Candido 2816/03/1985 Aprovado 17º280

123001121 Cláudia Prudêncio 2814/11/1973 Aprovado 18º280

123000851 Ana Paula Rodrigues Silva 2808/01/1978 Aprovado 19º280

123000124 Ruchelli Parisi Mondio Gouveia De Menezes 2827/02/1977 Aprovado 20º280

123001090 Laura Andrêina De Oliveira 2810/06/2000 Aprovado 21º280

123000722 Tainá Januário Caetano 2712/08/1998 Aprovado 22º27,50,5

123000055 Aparecida Daniele Brazão 2720/06/1992 Aprovado 23º27,50,5

123000874 Ana Beatriz Nogueira De Paula 2707/08/1998 Aprovado 24º270

123000423 Maria Aparecida Marcorio 2711/07/1978 Aprovado 25º270

123000527 Tatiane Aparecida Tudeque Cotian 2608/01/1983 Aprovado 26º271

123001066 Tássia Ananias Gonçalves Chiozi 2623/06/1994 Aprovado 27º271

123000122 Mikaely Fernanda Medeiros Escudeiro 2626/01/1996 Aprovado 28º26,50,5

123000587 Júlia Cristina Toledo 2620/01/1999 Aprovado 29º26,50,5

123000331 Maria Paula Gomes 2616/10/1976 Aprovado 30º26,50,5

123000255 Tamires Cristina Da Silva Prata 2625/10/1988 Aprovado 31º260

123001156 Luciene Spigolon Mizuguchi Da Silva 2521/08/1990 Aprovado 32º261

123001100 Mariele De Souza Ferreira 2506/03/1994 Aprovado 33º261

123001159 Lais Lucena Exposto 2607/03/1990 Aprovado 34º260

123000990 Tatiana De Oliveira Ferreira 2511/01/1988 Aprovado 35º261

123001003 Aparecida De Carvalho Belato 2507/01/1962 Aprovado 36º250

123000178 Daniela Costa De Lima 2411/11/1983 Aprovado 37º251

123000629 Rebecca Alves De Castro Santos 2415/08/1985 Aprovado 38º251

123000327 Ana Carolina Santos Do Nascimento Fonseca 2526/04/1993 Aprovado 39º250

123001111 Monique De Paula Rodrigues 2509/06/1999 Aprovado 40º250

123000657 Tainara Mendes De Souza 2530/08/2000 Aprovado 41º250

123000642 Sandra Aragao Dos Santos 2431/10/1965 Aprovado 42º251

123000532 Ana Paula Palari 2510/03/1985 Aprovado 43º250

123000918 Marcia Rita Gheleri 2528/04/1973 Aprovado 44º250

123000944 Dara Fernanda Lacerda Souza 2427/11/1995 Aprovado 45º251

123000287 Gislaine Felix Mazarao 2523/07/1982 Aprovado 46º250

123000240 Isabella Marina Rodrigues Ribeiro 2518/04/2000 Aprovado 47º250

123000303 Roseli Do Carmo Bortolo 2416/07/1969 Aprovado 48º24,50,5

123000957 Alexandra Quintan Ballera Luca 2420/01/1980 Aprovado 49º240

123000621 Patricia De Carvalho Sousa 2422/06/1984 Aprovado 50º240

123000991 Josselen Aparecida Da Silva Santos 2304/07/1982 Aprovado 51º241

123000877 Natália Da Silva Corrêa 2407/12/1995 Aprovado 52º240

123000135 Luciana Perche Viana 2417/03/1967 Aprovado 53º240

123000704 Josiane Aparecida Vieira De Souza 2319/03/1984 Aprovado 54º241

123000882 Cristiani Da Silva Rudon 2320/01/1988 Aprovado 55º241

123000195 Mirlessandra Ferreira Silva 2323/10/1973 Aprovado 56º23,50,5

123000283 Melina Soares de Sousa 2311/04/1984 Aprovado 57º23,50,5

123001073 Andrea Cristina Machado Toloti 2221/10/1980 Aprovado 58º231

123000391 Bruna Aparecida Da Silva Camargo 2302/01/1996 Aprovado 59º230

123000210 Marilia Gabriela Favarim 2224/08/1995 Aprovado 60º231

123001007 Meire Eleni Cabral Archangelo Pereira 2206/12/1966 Aprovado 61º231

123000686 Dayane Araújo Sousa Moretti 2326/08/1994 Aprovado 62º230

123000513 Roseli Aparecida Minto Silva 2321/12/1981 Aprovado 63º230

123000684 Fernanda Aparecida Ribeiro Freitas 2307/04/1978 Aprovado 64º230

123000182 Daiane Aparecida Francelino 2202/08/1983 Aprovado 65º220

123000820 Bruna Tavares Dos Santos Batista 2228/09/1988 Aprovado 66º220
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Inscrição Nome

PROFESSOR PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL 1º AO 5º ANO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA
EDITAL Nº 1, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022

ORLÂNDIA (SP)
Prova 

ObjetivaNascimento Situação Classificação
Nota 
Final

Avaliação 
de Títulos

123000020 Romário Augusto Marques Dos Santos 2101/09/1994 Aprovado 67º221

123000035 Simone Cristiane Borges 2103/12/1972 Aprovado 68º221

123000353 Maria Celma Da Silva 2218/07/1976 Aprovado 69º220

123000450 Gabriela Pereira Do Amaral Campos 2115/03/1990 Aprovado 70º21,50,5

123000222 Edilaine Dos Santos De Souza Pinto 2110/10/1982 Aprovado 71º210

123001035 Angela Maria Moscardi 2105/02/1976 Aprovado 72º210

123000206 Roberta De Souza Bonuti 2026/05/1976 Aprovado 73º200

123000235 Camila De Castro Pereira 2019/05/1988 Aprovado 74º200

123000601 Gabriel Cândido Domingues 2004/09/1990 Aprovado 75º200

123001215 Michelle Cristina Borges De Oliveira 2027/09/1985 Aprovado 76º200

123000849 Cleilane Lacerda Da Costa Minto 2009/08/1991 Aprovado 77º200
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Inscrição Nome

PROFESSOR PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL 1º AO 5º ANO SUBSTITUTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA
EDITAL Nº 1, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022

ORLÂNDIA (SP)
Prova 

ObjetivaNascimento Situação Classificação
Nota 
Final

Avaliação 
de Títulos

123000159 Deborah Martins Da Silva 3431/05/1994 Aprovado 1º351

123001133 Lais De Souza Leite 2701/11/1996 Aprovado 2º281

123000451 Gabrielli Dayana Suemitsu 2718/02/1997 Aprovado 3º270

123001107 Crislei Aparecida Bordonal Ricci 2606/08/1973 Aprovado 4º260

123000130 Janaína Evangelista Dos Santos 2621/04/1986 Aprovado 5º260

123001152 Beatriz Aparecida Martins Araujo 2521/10/1983 Aprovado 6º250

123001095 Jane Cristina De Souza Fernandes 2516/10/1982 Aprovado 7º250

123000226 Thaísa Pulheis Octávio 2217/07/1988 Aprovado 8º231

123000875 Elvis Presley Costa Reis 2122/08/1990 Aprovado 9º210

123000833 Telma Aparecida Soarez Vanzolini 2003/06/1968 Aprovado 10º200
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Inscrição Nome

PROFESSOR PEB I - ENSINO INFANTIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA
EDITAL Nº 1, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022

ORLÂNDIA (SP)
Prova 

ObjetivaNascimento Situação Classificação
Nota 
Final

Avaliação 
de Títulos

123000589 Indira Aparecida Santana Aragão Favareto 2612/04/1992 Aprovado 1º28,52,5

123000832 Thauany Aragão Moreira 2726/12/1998 Aprovado 2º270

123000653 Maria José Silva Araújo 2714/05/1975 Aprovado 3º270

123001138 Elenice Dos Santos Moretti Da Cunha 2703/07/1985 Aprovado 4º270

123000651 Nathalia Bocardo Manso 2720/02/1985 Aprovado 5º270

123000181 Diéssica De Freitas Faria 2602/10/1993 Aprovado 6º260

123000440 Alessandra Lima Petita Quaresemin 2603/08/1978 Aprovado 7º260

123000962 Elaine Aparecida Caçorla 2624/08/1976 Aprovado 8º260

123001249 Cleonice Aparecida Lepre 2511/05/1965 Aprovado 9º25,50,5

123000794 Tatiana Cristina De Carvalho 2513/06/1983 Aprovado 10º25,50,5

123000058 Kenia Aparecida Medeiros Dos Santos 2527/03/1990 Aprovado 11º250

123000866 Tatiana Centeno Terra Da Silva 2424/10/1991 Aprovado 12º240

123000176 Nicoly Stefany Da Silva Neves 2313/11/1996 Aprovado 13º241

123001053 Daniela Silveira Da Silva 2425/02/1988 Aprovado 14º240

123000014 Ana Laura Almeida Gomes 2310/02/1994 Aprovado 15º230

123000697 Angélica Dos Santos Caliman De Sá 2305/01/1989 Aprovado 16º230

123000281 Beatriz Cristina Gasparetto 2305/02/1996 Aprovado 17º230

123000160 Luana Soares Rosa 2331/08/1996 Aprovado 18º230

123001189 Raquel Dias Pereira De Sousa 2313/03/1971 Aprovado 19º230

123000665 Mariele De Araujo Nascimento 2312/07/1997 Aprovado 20º230

123000729 Andreza Fernanda Da Silva 2208/06/1994 Aprovado 21º22,50,5

123000414 Debora Siva Dos Santos Oliveira 2227/12/1991 Aprovado 22º220

123000603 Mariana Galdino De Souza 2201/07/1994 Aprovado 23º220

123000424 Priscila De Campos Michel 2117/08/1987 Aprovado 24º221

123000129 Nathália Stefani Picasso Rezio Prado 2218/03/1998 Aprovado 25º220

123000714 Ana Maria Mazzarioli Rufino 2204/04/1999 Aprovado 26º220

123001055 Fernanda Araujo Jardim 2231/05/1999 Aprovado 27º220

123000779 Henrieli Aparecida Aleixo 2221/03/1996 Aprovado 28º220

123000359 Laura Nogueira Cavanhão 2209/09/1993 Aprovado 29º220

123000474 Dalila Trindade Luz 2216/03/1995 Aprovado 30º220

123000583 Priscila Sales Morais Da Silva 2225/04/1985 Aprovado 31º220

123000523 Maíra Aparecida Melo 2230/03/1989 Aprovado 32º220

123000988 Marlene Da Silva 2131/03/1969 Aprovado 33º221

123000879 Maria Júlia Rocha Batiston 2125/05/1996 Aprovado 34º221

123000828 Tatiana Batista Do Amaral 2122/02/1980 Aprovado 35º21,50,5

123000257 Eliana Forgoni Dos Santos Almeida Moraes 2129/01/1977 Aprovado 36º210

123000042 Karina Cristina Chiquini Lopes 2127/02/1989 Aprovado 37º210

123000302 Aline Soares Marques 2018/10/1985 Aprovado 38º211

123000570 Bruna Daniela Silva De Souza 2120/08/1990 Aprovado 39º210

123000396 Danielle Pereira Lima Ceribelli 2103/08/1967 Aprovado 40º210

123000071 Amanda De Castro Martins 2101/10/2003 Aprovado 41º210

123000854 Cacilda Maria Da Silva 2110/06/1966 Aprovado 42º210

123000117 Mariana Adelina Ribeiro 2027/03/1996 Aprovado 43º211

123000164 Laudiceia Roberta Da Silva 2014/11/1977 Aprovado 44º200

123000253 Patrícia Sorati Moura Vansim 2009/05/1991 Aprovado 45º200

123001214 Gabriela Amin Matos De Andrade 2031/03/1988 Aprovado 46º200

123000298 Marildy Ferreira Rosati 2020/08/1978 Aprovado 47º200

123000168 Juliana Garbin 2027/02/1988 Aprovado 48º200

123000607 Thaís Cristina Ramos 2022/10/1991 Aprovado 49º200

123000703 Marina Molina Faquini Esposto 2028/03/1989 Aprovado 50º200

123000136 Gessica Maria Da Silva 2014/12/1990 Aprovado 51º200

123001246 Lisley Maria Silva De Oliveira 2022/11/1997 Aprovado 52º200

123000192 Alana Rufini Rossi 2002/04/1996 Aprovado 53º200

123000458 Fernanda Cristina Silva Do Nascimento 2027/06/1983 Aprovado 54º200

123001231 Renata Aparecida De Oliveira Abreu 2006/10/1970 Aprovado 55º200

123000017 Laura Fernanda Corrêa Da Fonseca 2006/02/1993 Aprovado 56º200
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Inscrição Nome

PROFESSOR PEB I - ENSINO INFANTIL SUBSTITUTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA
EDITAL Nº 1, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022

ORLÂNDIA (SP)
Prova 

ObjetivaNascimento Situação Classificação
Nota 
Final

Avaliação 
de Títulos

123000776 Cláudia Renata Dias Guilherme Dos Reis 2730/06/1981 Aprovado 1º281

123000500 Laura Do Prado Marangoni 2430/03/1994 Aprovado 2º251

123000709 Graziela Amanda Gléria Silvério 2323/12/1987 Aprovado 3º241

123000147 Iara Gonela 2211/11/1988 Aprovado 4º22,50,5

123000286 Marilene Conceição Magalhaes 2229/07/1986 Aprovado 5º22,50,5

123000494 Gabriela Figueiredo Dos Santos 2108/07/1999 Aprovado 6º210

123000457 Danielli Juliana Dos Santos 2126/04/1996 Aprovado 7º210

123000060 Ana Paula Badagnani De Morais 2110/11/1994 Aprovado 8º210
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Contas Públicas e Instrumentos de Gestão 
Fiscal Outros atos

Prefeitura Municipal de Orlândia

Órgão: ConsolidadoPeríodo: Janeiro/2022 a Dezembro/2022
(Artigo 52, Incisos II, alínea "c", da LC. 101/00)

Demonstrativo por Função e Subfunção

DESPESAS
EMPENHADAS

DESPESAS
LIQUIDADAS

SALDO A
EMPENHAR

SALDO A
LIQUIDARDESCRIÇÃO DOTAÇÃO

INICIAL
DOTAÇÃO

ATUALIZADA
CRÉDITOS

ADICIONAIS

2.000.000,00 1.257.374,60 742.625,40 1.213.752,68 43.621,922.000.000,00 0,001 - LEGISLATIVA
2.000.000,00 1.257.374,60 742.625,40 1.213.752,68 43.621,922.000.000,00 0,00     31 - AÇÃO LEGISLATIVA

23.007.381,00 21.894.511,08 1.112.869,92 20.970.554,54 923.956,5420.896.000,00 2.111.381,004 - ADMINISTRAÇÃO
3.650.000,00 3.467.329,82 182.670,18 3.430.096,17 37.233,653.475.000,00 175.000,00     121 - PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

16.796.381,00 16.091.203,47 705.177,53 15.338.077,49 753.125,9814.735.000,00 2.061.381,00     122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
2.315.000,00 2.122.846,97 192.153,03 1.991.699,06 131.147,912.440.000,00 -125.000,00     123 - ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

246.000,00 213.130,82 32.869,18 210.681,82 2.449,00246.000,00 0,00     124 - CONTROLE INTERNO
2.850.000,00 2.434.808,89 415.191,11 2.406.566,50 28.242,393.350.000,00 -500.000,006 - SEGURANÇA PÚBLICA

315.000,00 297.742,91 17.257,09 297.742,91 0,00315.000,00 0,00     181 - POLICIAMENTO
2.535.000,00 2.137.065,98 397.934,02 2.108.823,59 28.242,393.035.000,00 -500.000,00     182 - DEFESA CIVIL

11.255.009,33 10.321.754,92 933.254,41 10.152.425,12 169.329,8013.287.333,33 -2.032.324,008 - ASSISTÊNCIA SOCIAL
1.545.194,00 1.480.357,16 64.836,84 1.464.576,92 15.780,241.570.000,00 -24.806,00     243 - ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
9.709.815,33 8.841.397,76 868.417,57 8.687.848,20 153.549,5611.717.333,33 -2.007.518,00     244 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

19.400.000,00 14.428.804,22 4.971.195,78 14.385.869,12 42.935,1019.400.000,00 0,009 - PREVIDÊNCIA SOCIAL
1.135.000,00 473.544,04 661.455,96 430.608,94 42.935,101.135.000,00 0,00     122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL

17.350.000,00 13.955.260,18 3.394.739,82 13.955.260,18 0,0014.150.000,00 3.200.000,00     272 - PREVIDÊNCIA DO REGIME ESTATUTÁRIO
915.000,00 0,00 915.000,00 0,00 0,004.115.000,00 -3.200.000,00     999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA

46.423.979,97 45.241.996,32 1.181.983,65 43.729.492,11 1.512.504,2142.117.999,97 4.305.980,0010 - SAÚDE
36.274.979,97 35.561.627,20 713.352,77 34.839.387,27 722.239,9332.076.999,97 4.197.980,00     301 - ATENÇÃO BÁSICA
8.799.000,00 8.542.999,93 256.000,07 7.819.856,27 723.143,668.481.000,00 318.000,00     302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
1.155.000,00 997.128,80 157.871,20 994.407,18 2.721,621.405.000,00 -250.000,00     304 - VIGILÂNCIA SANITÁRIA

195.000,00 140.240,39 54.759,61 75.841,39 64.399,00155.000,00 40.000,00     305 - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
77.021.359,33 73.857.671,40 3.163.687,93 71.469.760,41 2.387.910,9966.203.333,33 10.818.026,0012 - EDUCAÇÃO

2.884.000,00 2.788.576,66 95.423,34 2.768.590,82 19.985,842.620.000,00 264.000,00     122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
1.563.000,00 1.467.694,95 95.305,05 1.340.729,54 126.965,412.050.000,00 -487.000,00     306 - ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO

40.689.959,40 39.615.403,89 1.074.555,51 38.657.496,28 957.907,6133.591.333,33 7.098.626,07     361 - ENSINO FUNDAMENTAL
1.388.600,00 1.171.206,80 217.393,20 1.169.858,68 1.348,121.150.000,00 238.600,00     362 - ENSINO MÉDIO

115.000,00 88.243,26 26.756,74 73.791,26 14.452,00115.000,00 0,00     363 - ENSINO PROFISSIONAL
3.591.000,00 3.464.257,25 126.742,75 3.004.059,79 460.197,463.700.000,00 -109.000,00     364 - ENSINO SUPERIOR

26.729.799,93 25.243.393,30 1.486.406,63 24.436.338,75 807.054,5522.917.000,00 3.812.799,93     365 - EDUCAÇÃO INFANTIL
60.000,00 18.895,29 41.104,71 18.895,29 0,0060.000,00 0,00     366 - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

1.236.666,67 1.098.607,72 138.058,95 1.092.730,84 5.876,881.220.666,67 16.000,0013 - CULTURA
1.236.666,67 1.098.607,72 138.058,95 1.092.730,84 5.876,881.220.666,67 16.000,00     392 - DIFUSÃO CULTURAL

23.496.592,26 21.795.124,12 1.701.468,14 18.168.458,47 3.626.665,6520.355.333,33 3.141.258,9315 - URBANISMO
1.280.800,00 1.163.976,35 116.823,65 1.140.293,35 23.683,001.200.000,00 80.800,00     122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
8.799.792,26 7.495.662,67 1.304.129,59 5.071.028,22 2.424.634,455.610.333,33 3.189.458,93     451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA
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Prefeitura Municipal de Orlândia

Órgão: ConsolidadoPeríodo: Janeiro/2022 a Dezembro/2022
(Artigo 52, Incisos II, alínea "c", da LC. 101/00)

Demonstrativo por Função e Subfunção

DESPESAS
EMPENHADAS

DESPESAS
LIQUIDADAS

SALDO A
EMPENHAR

SALDO A
LIQUIDARDESCRIÇÃO DOTAÇÃO

INICIAL
DOTAÇÃO

ATUALIZADA
CRÉDITOS

ADICIONAIS

13.416.000,00 13.135.485,10 280.514,90 11.957.136,90 1.178.348,2013.545.000,00 -129.000,00     452 - SERVIÇOS URBANOS
10.881.000,00 10.590.516,62 290.483,38 10.589.173,94 1.342,687.175.000,00 3.706.000,0017 - SANEAMENTO

10.881.000,00 10.590.516,62 290.483,38 10.589.173,94 1.342,687.175.000,00 3.706.000,00     512 - SANEAMENTO BÁSICO URBANO
1.083.900,00 967.562,51 116.337,49 921.670,71 45.891,80969.000,00 114.900,0018 - GESTÃO AMBIENTAL

1.083.900,00 967.562,51 116.337,49 921.670,71 45.891,80969.000,00 114.900,00     541 - PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL
182.000,00 168.031,20 13.968,80 168.005,87 25,33182.000,00 0,0020 - AGRICULTURA
182.000,00 168.031,20 13.968,80 168.005,87 25,33182.000,00 0,00     606 - EXTENSÃO RURAL

716.000,00 696.076,18 19.923,82 694.644,54 1.431,64480.000,00 236.000,0022 - INDÚSTRIA
716.000,00 696.076,18 19.923,82 694.644,54 1.431,64480.000,00 236.000,00     661 - PROMOÇÃO INDUSTRIAL

1.575.000,00 1.528.026,59 46.973,41 498.916,49 1.029.110,10915.000,00 660.000,0023 - COMÉRCIO E SERVIÇOS
1.575.000,00 1.528.026,59 46.973,41 498.916,49 1.029.110,10915.000,00 660.000,00     695 - TURISMO

2.940.000,00 2.675.401,66 264.598,34 2.459.245,80 216.155,862.795.000,00 145.000,0027 - DESPORTO E LAZER
2.940.000,00 2.675.401,66 264.598,34 2.459.245,80 216.155,862.795.000,00 145.000,00     812 - DESPORTO COMUNITÁRIO
771.619,00 765.176,40 6.442,60 765.176,40 0,00850.000,00 -78.381,0028 - ENCARGOS ESPECIAIS
771.619,00 765.176,40 6.442,60 765.176,40 0,00850.000,00 -78.381,00     843 - SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA

951,37 0,00 951,37 0,00 0,001.003.333,37 -1.002.382,0099 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
951,37 0,00 951,37 0,00 0,001.003.333,37 -1.002.382,00     999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA

224.841.458,93 209.721.444,43 15.120.014,50 199.686.443,54 10.035.000,89203.200.000,00 21.641.458,93TOTAL

FONTE: Contabilidade do Município. Metodologia da LRF e Leiaute do Sistema Audesp do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR
Prefeito Municipal

MARCELO MONTEIRO BRAGA
Contador

CRC 1SP246124/O-9

ALESSANDRO ROGÉRIO QUARESEMIN
Controle Interno
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Prefeitura Municipal de Orlândia

ConsolidadoPeríodo: Janeiro/2022 a Dezembro/2022
(Artigo 53, § 1º da LC 101/2000)

Operações de Crédito e Despesas de Capital

ENTIDADE

OPERAÇÕES DE CRÉDITO

INTERNAS
PREVISÃO

ATUALIZADA

DESPESAS DE CAPITAL

DOTAÇÃO
ATUALIZADAEXTERNAS A.R.O. TOTAL PAGASLIQUIDADASEMPENHADAS

REALIZADAS REALIZADAS

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.135.066,66 8.313.303,50 5.331.180,44 5.331.180,44       01 - Recursos Próprios
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.703.458,93 3.546.717,91 2.415.877,81 2.415.877,81       02 - Recursos Estaduais
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 5.839,98 5.839,98 5.839,98       04 - Recursos Próprios da Administração
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.550.026,00 1.276.298,87 1.137.975,55 1.137.975,55       05 - Recursos Federais
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.438.551,59 13.142.160,26 8.890.873,78 8.890.873,78TOTAL:

FONTE: Contabilidade do Município. Metodologia da LRF e Leiaute do Sistema Audesp do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR
Prefeito Municipal

MARCELO MONTEIRO BRAGA
Contador

CRC 1SP246124/O-9

ALESSANDRO ROGÉRIO QUARESEMIN
Controle Interno
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Prefeitura Municipal de Orlândia

Período: Janeiro/2022 a Dezembro/2022

Demonstrativo de Apuração da D.C.L. (Exceto Previdência)

Especificação Saldo Exercício
Anterior

Saldo do Exercício Atual

1º Quadrimestre 2º Quadrimestre 3º Quadrimestre

DÍVIDA CONSOLIDADA - DC

     DÍVIDA MOBILIÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00

     DÍVIDA CONTRATUAL 234.992,94 223.878,20 219.914,68 215.951,16

          PARCELAMENTOS DE DÍVIDAS 234.992,94 223.878,20 219.914,68 215.951,16

               DE TRIBUTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

               DE CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 234.992,94 223.878,20 219.914,68 215.951,16

                    PREVIDENCIÁRIAS 0,00 0,00 0,00 0,00

                    DEMAIS CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 234.992,94 223.878,20 219.914,68 215.951,16

               DO FGTS 0,00 0,00 0,00 0,00

               DEMAIS DÍVIDAS CONTRATUAIS 0,00 0,00 0,00 0,00

     PRECATÓRIOS POSTERIORES A 5.5.2000 (INCLUSIVE) - 1.057.255,63 20.102,47 1.420.843,84 1.579.009,51

     OUTRAS DÍVIDAS 3.143.837,34 3.052.711,62 2.961.585,90 2.870.460,18

TOTAL DÍVIDA CONSOLIDADA - DC (I) 4.436.085,91 3.296.692,29 4.602.344,42 4.665.420,85

DEDUÇÕES

     ATIVO DISPONÍVEL 52.834.298,34 99.877.722,95 106.573.624,37 109.999.372,41

     HAVERES FINANCEIROS 18.666,01 18.666,01 18.666,01 18.666,01

     (-) RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 42.323,45 44.967,30 35.778,74 35.556,74

     (-) DEPÓSITOS RESTITUÍVES E VALORES VINCULADOS 3.296.172,88 4.747.725,22 4.783.738,70 3.798.859,86

TOTAL DEDUÇÕES (II) 49.514.468,02 95.103.696,44 101.772.772,94 106.183.621,82

OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC

     PRECATÓRIOS ANTERIORES/POSTERIORES A 5.5.2000 0,00 0,00 0,00 0,00

     INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA 0,00 0,00 0,00 0,00

     DEPÓSITOS 3.296.172,88 4.735.810,14 4.765.607,82 3.767.421,93

     RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DE EXERCÍCIOS 147.192,61 147.192,61 147.192,61 4.910.888,75

     ANTECIPAÇÃO DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA  - ARO 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC 3.443.365,49 4.883.002,75 4.912.800,43 8.678.310,68

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA - DCL (III) = (I - II) -45.078.382,11 -91.807.004,15 -97.170.428,52 -101.518.200,97

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV) 185.906.061,97 222.884.390,63 237.341.474,36 243.519.329,27

PERCENTUAL DA DC SOBRE A RCL (I / IV) 2,39 1,48 1,94 1,92

PERCENTUAL DA DCL SOBRE A RCL (III / IV) -24,25 -41,19 -40,94 -41,69

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO 120,00 120,00 120,00 120,00

FONTE: Contabilidade do Município. Metodologia da LRF e Leiaute do Sistema Audesp do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR
Prefeito Municipal

MARCELO MONTEIRO BRAGA
Contador

CRC 1SP246124/O-9

ALESSANDRO ROGÉRIO QUARESEMIN
Controle Interno
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Prefeitura Municipal de Orlândia

Período: Janeiro/2022 a Dezembro/2022

Demonstrativo da Dívida Consolidada Líquida (Regime de Previdência)

Especificação Saldo Exercício
Anterior

Saldo do Exercício Atual

1º Quadrimestre 2º Quadrimestre 3º Quadrimestre

DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA - DC (I)

     PASSIVO ATUARIAL 261.655.979,48 261.655.979,48 261.655.979,48 261.655.979,48

     OUTRAS DÍVIDAS 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA - DC (I) 261.655.979,48 261.655.979,48 261.655.979,48 261.655.979,48

DEDUÇÕES (II)

     ATIVO DISPONÍVEL 40.579,66 40.302,63 28.071,17 327.508,86

     HAVERES FINANCEIROS 249.380.864,65 258.610.504,37 265.301.259,79 272.193.474,20

     (-) RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

     (-) DEPÓSITOS RESTITUÍVES E VALORES VINCULADOS 192.566,84 194.092,95 196.943,08 451.218,98

TOTAL DEDUÇÕES (II) 249.228.877,47 258.456.714,05 265.132.387,88 272.069.764,08

OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC

     PRECATÓRIOS ANTERIORES/POSTERIORES A 5.5.2000 0,00 0,00 0,00 0,00

INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA 0,00 0,00 0,00 0,00

     DEPÓSITOS 187.915,62 189.441,73 192.291,86 446.567,76

     RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DE EXERCÍCIOS 7.856,28 7.856,28 7.856,28 7.856,28

     ANTECIPAÇÃO DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA  - ARO 0,00 0,00 0,00 0,00

     TOTAL OBRIGAÇÕES NÃO INTEGRANTES DA DC 195.771,90 197.298,01 200.148,14 454.424,04

DÍV. CONSOLID. LÍQUIDA (DCL) = (I - II) 12.427.102,01 3.199.265,43 -3.476.408,40 -10.413.784,60

FONTE: Contabilidade do Município. Metodologia da LRF e Leiaute do Sistema Audesp do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR
Prefeito Municipal

MARCELO MONTEIRO BRAGA
Contador

CRC 1SP246124/O-9

ALESSANDRO ROGÉRIO QUARESEMIN
Controle Interno
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Prefeitura Municipal de Orlândia

ConsolidadoPeríodo: Janeiro/2022 a Dezembro/2022
(Artigo 52, Incisos I e II, alíneas "a" e "b", da LC. 101/00)

Balanço Orçamentário

RECEITAS PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

PREVISTAS
ATÉ O MÊS

REALIZADA
ATÉ O MÊS

SALDO A
REALIZAR

RECEITAS CORRENTES 210.340.000,00 210.340.000,00 210.340.000,00 271.891.710,66 -61.551.710,66

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 47.471.000,00 47.471.000,00 47.471.000,00 50.385.601,54 -2.914.601,54

CONTRIBUIÇÕES 7.404.000,00 7.404.000,00 7.404.000,00 5.541.560,00 1.862.440,00

RECEITA PATRIMONIAL 863.000,00 863.000,00 863.000,00 34.954.739,18 -34.091.739,18

RECEITA DE SERVIÇOS 10.786.000,00 10.786.000,00 10.786.000,00 4.733.981,91 6.052.018,09

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 138.373.000,00 138.373.000,00 138.373.000,00 169.067.667,40 -30.694.667,40

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 5.443.000,00 5.443.000,00 5.443.000,00 7.208.160,63 -1.765.160,63

RECEITAS DE CAPITAL 1.250.000,00 1.250.000,00 1.250.000,00 3.511.422,56 -2.261.422,56

ALIENAÇÃO DE BENS 200.000,00 200.000,00 200.000,00 0,00 200.000,00

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 1.050.000,00 1.050.000,00 1.050.000,00 3.511.422,56 -2.461.422,56

(-) DEDUÇÕES DA RECEITA 17.410.000,00 17.410.000,00 17.410.000,00 22.221.319,48 -4.811.319,48

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 9.020.000,00 9.020.000,00 9.020.000,00 8.428.176,07 591.823,93

SUBTOTAL DAS RECEITAS (I) 203.200.000,00 203.200.000,00 203.200.000,00 261.609.989,81 -58.409.989,81

OP. DE CRÉDITO - REFINANC. (II) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SUBTOTAL COM REFINANC. (III) = (I + II) 203.200.000,00 203.200.000,00 203.200.000,00 261.609.989,81 -58.409.989,81

DÉFICIT (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL (V) = (III + IV) 203.200.000,00 203.200.000,00 203.200.000,00 261.609.989,81 -58.409.989,81

DESPESAS DOTAÇÃO
INICIAL

SUPLEMENT./
REDUÇÃO

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

DESPESA
EMPENHADA

DESPESA
LIQUIDADA

DESPESA
PAGA

SALDO A
EMPENHAR

SALDO A
LIQUIDAR

SALDO A
PAGAR

DESPESAS CORRENTES 21.032.956,00 197.865.955,97 186.394.229,55 180.613.785,38 11.471.726,42180.589.633,68 24.151,705.780.444,17176.832.999,97

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 13.402.000,00 107.312.000,00 99.958.234,54 99.776.827,60 7.353.765,4699.776.827,60 0,00181.406,9493.910.000,00

JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 79.200,00 479.200,00 472.757,46 472.757,46 6.442,54472.757,46 0,000,00400.000,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 7.551.756,00 90.074.755,97 85.963.237,55 80.364.200,32 4.111.518,4280.340.048,62 24.151,705.599.037,2382.522.999,97

DESPESAS DE CAPITAL 4.360.884,93 15.438.551,59 13.142.160,26 8.890.873,78 2.296.391,338.890.873,78 0,004.251.286,4811.077.666,66

INVESTIMENTOS 4.552.465,93 13.980.132,59 11.683.757,15 7.432.470,67 2.296.375,447.432.470,67 0,004.251.286,489.427.666,66

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA -191.581,00 1.458.419,00 1.458.403,11 1.458.403,11 15,891.458.403,11 0,000,001.650.000,00

RESERVA DE CONTINGÊNCIA -4.202.382,00 915.951,37 0,00 0,00 0,000,00 0,000,005.118.333,37

DESPESAS INTRAORÇAMENTARIAS 450.000,00 10.621.000,00 10.185.054,62 10.181.784,38 435.945,3810.181.784,38 0,003.270,2410.171.000,00

SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI) 21.641.458,93 224.841.458,93 209.721.444,43 199.686.443,54 14.204.063,13199.662.291,84 24.151,7010.035.000,89203.200.000,00

AMORT. DÍVIDA - REFINANC. (VII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,000,00

SUB. COM REFINANC. (VIII)=(VI + VII) 21.641.458,93 224.841.458,93 209.721.444,43 199.686.443,54 14.204.063,13199.662.291,84 24.151,7010.035.000,89203.200.000,00

SUPERÁVIT (IX) 0,00 0,00 0,00 61.923.546,27 0,000,00 0,000,000,00

TOTAL (X)=(VIII + IX) 21.641.458,93 224.841.458,93 209.721.444,43 261.609.989,81 14.204.063,13199.662.291,84 24.151,7010.035.000,89203.200.000,00

FONTE: Contabilidade do Município. Metodologia da LRF e Leiaute do Sistema Audesp do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR
Prefeito Municipal

MARCELO MONTEIRO BRAGA
Contador

CRC 1SP246124/O-9

ALESSANDRO ROGÉRIO QUARESEMIN
Controle Interno
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Prefeitura Municipal de Orlândia

Poder ExecutivoPeríodo: Janeiro/2022 a Dezembro/2022
(Artigo 54 e 55, da LC. 101/00)

Relatório de Gestão Fiscal - Poder Executivo

QUADRO COMPARATIVO COM OS LIMITES DA LRF Valores em R$ %

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL 243.519.329,27 100,00

     DESPESAS TOTAIS COM PESSOAL

          MONTANTE 97.097.661,10 39,87

          LIMITE MÁXIMO (ART. 20 LRF) 131.500.437,81 54,00

          LIMITE PRUDENCIAL 95% (PAR. ÚNICO ART. 22 LRF) 124.925.415,92 51,30

          EXCESSO A REGULARIZAR 0,00 0,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DE ENDIVIDAMENTO 243.519.329,27 0,00

     DIVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA

          SALDO DEVEDOR -101.518.200,97 -41,69

          LIMITE LEGAL (ART.S 3º E 4º RES. 40 SENADO) 292.223.195,12 120,00

          EXCESSO A REGULARIZAR 0,00 0,00

     CONCESSÕES DE GARANTIA

          MONTANTE 0,00 0,00

          LIMITE LEGAL (ART. 9º RES. 43 SENADO) 53.574.252,44 22,00

          EXCESSO A REGULARIZAR 0,00 0,00

     OPERAÇÕES DE CRÉDITO (EXCETO ARO)

          REALIZADAS NO PERÍODO 0,00 0,00

          LIMITE LEGAL (INC. I DO ART. 7º RES. 43 SENADO) 38.963.092,68 16,00

          EXCESSO A REGULARIZAR 0,00 0,00

     ANTECIPAÇÃO DE RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS

          SALDO DEVEDOR 0,00 0,00

          LIMITE LEGAL (ART. 10º RES. 43 SENADO) 17.046.353,05 7,00

          EXCESSO A REGULARIZAR 0,00 0,00

FONTE: Contabilidade do Município. Metodologia da LRF e Leiaute do Sistema Audesp do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR
Prefeito Municipal

MARCELO MONTEIRO BRAGA
Contador

CRC 1SP246124/O-9

ALESSANDRO ROGÉRIO QUARESEMIN
Controle Interno
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Prefeitura Municipal de Orlândia

Período: Janeiro/2022 a Dezembro/2022
(Artigo 53, Inciso III, da LC. 101/00)

Resultado Nominal - Exceto órgão de Previdência

ESPECIFICAÇÃO
SALDO

Em 31 Dez 2021 (a) No Bimestre
Anterior (b)

No Bimestre
Atual (c)

Dívida Consolidada (I) 4.436.085,91 4.554.799,80 4.665.420,85
Deduções (II) 49.514.468,02 105.761.826,86 106.183.621,82
Ativo Disponível 52.834.298,34 110.750.955,43 109.999.372,41
Haveres Financeiros 18.666,01 18.666,01 18.666,01
(-) Restos a Pagar Processados 42.323,45 35.630,74 35.556,74
(-) Depósitos Restituíves e Valores Vinculados 3.296.172,88 4.972.163,84 3.798.859,86
Dívida Consolidada Líquida (III) = (I-II) -45.078.382,11 -101.207.027,06 -101.518.200,97
Receita de Privatizações (IV) 0,00 0,00 0,00
Passivos Reconhecidos (V) 234.992,94 217.932,92 215.951,16
Dívida Fiscal Líquida (VI) = (III + IV - V) -45.313.375,05 -101.424.959,98 -101.734.152,13

ESPECIFICAÇÃO

PERÍODO DE REFÊRENCIA

No Bimestre
Atual (c - b)

Janeiro a
Dezembro (c -

a)
Resultado Nominal -309.192,15 -56.420.777,08

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL VALOR

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA -800.000,00

NOTA EXPLICATIVA:
      1. Na linha DEDUÇÕES (II) se o saldo apurado for negativo, ou seja, se o total do Ativo Disponível mais os Haveres Financeiros for menor que Restos a Pagar Processados, não deverá ser
informado valor nessa linha.
      2. Os valores relativos aos investimentos do RPPS serão demonstrados na linha de Haveres Financeiros.
      3. O saldo da Dívida Fiscal Líquida corresponde ao saldo da dívida consolidada líquida, deduzidas as Receitas de Privatização e Passivos Reconhecidos.
      4. O saldo dos Passivos Reconhecidos compreende as obrigações com fornecedor ou instituição financeira que não foram excluídos da Dívida Consolidada.
      5. As dívidas contabilizadas como INTRA OFSS (Orçamento Fiscal e da Seguridade Social) são excluídas nos demonstrativos consolidados.

FONTE: Contabilidade do Município. Metodologia da LRF e Leiaute do Sistema Audesp do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR
Prefeito Municipal

MARCELO MONTEIRO BRAGA
Contador

CRC 1SP246124/O-9

ALESSANDRO ROGÉRIO QUARESEMIN
Controle Interno
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Prefeitura Municipal de Orlândia

Período: Janeiro/2022 a Dezembro/2022
(Artigo 53, Inciso III, da LC. 101/00)

Resultado Nominal - Regime Previdenciário

ESPECIFICAÇÃO
SALDO

Em 31 Dez 2021 (a) No Bimestre
Anterior (b)

No Bimestre
Atual (c)

Dívida Consolidada Previdenciária (I) 261.655.979,48 261.655.979,48 261.655.979,48
Passivo Atuarial 261.655.979,48 261.655.979,48 261.655.979,48
Deduções (II) 249.228.877,47 272.005.459,62 272.069.764,08
Ativo Disponível 40.579,66 37.416,15 327.508,86
Haveres Financeiros 249.380.864,65 272.165.032,28 272.193.474,20
(-) Restos a Pagar Processados 0,00 0,00 0,00
(-) Depósitos Restituíves e Valores Vinculados 192.566,84 196.988,81 451.218,98
Dívida Consolidada Líquida Previdenciária (Iii) = (I - Ii) 12.427.102,01 -10.349.480,14 -10.413.784,60
Dívida Fiscal Líquida Previdenciária (Vi) = (Iii - V) 12.427.102,01 -10.349.480,14 -10.413.784,60

ESPECIFICAÇÃO

PERÍODO DE REFÊRENCIA

No Bimestre
Atual (c - b)

Janeiro a
Dezembro (c -

a)
Resultado Nominal -64.304,46 -22.840.886,61

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL VALOR

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA -800.000,00

NOTA EXPLICATIVA:
      1. Na linha DEDUÇÕES (II) se o saldo apurado for negativo, ou seja, se o total do Ativo Disponível mais os Haveres Financeiros for menor que Restos a Pagar Processados, não deverá ser
informado valor nessa linha.
      2. Os valores relativos aos investimentos do RPPS serão demonstrados na linha de Haveres Financeiros.
      3. O saldo da Dívida Fiscal Líquida corresponde ao saldo da dívida consolidada líquida, deduzidas as Receitas de Privatização e Passivos Reconhecidos.
      4. O saldo dos Passivos Reconhecidos compreende as obrigações com fornecedor ou instituição financeira que não foram excluídos da Dívida Consolidada.
      5. As dívidas contabilizadas como INTRA OFSS (Orçamento Fiscal e da Seguridade Social) são excluídas nos demonstrativos consolidados.

FONTE: Contabilidade do Município. Metodologia da LRF e Leiaute do Sistema Audesp do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR
Prefeito Municipal

MARCELO MONTEIRO BRAGA
Contador

CRC 1SP246124/O-9

ALESSANDRO ROGÉRIO QUARESEMIN
Controle Interno
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Prefeitura Municipal de Orlândia

Órgão: ConsolidadoPeríodo: Janeiro/2022 a Dezembro/2022
(Artigo 53, Incisos III, da LC. 101/00)

Resultado Primário

RECEITAS FISCAIS PREVISÃO ANUAL
INICIAL

RECEITAS
REALIZADAS

PREVISÃO ANUAL
ATUALIZADA

209.492.000,00 209.492.000,00 262.711.971,48RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I)
47.471.000,00 47.471.000,00 50.385.601,54    IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA
7.404.000,00 7.404.000,00 5.541.560,00    CONTRIBUIÇÕES
7.404.000,00 7.404.000,00 5.541.560,00        RECEITA PREVIDENCIÁRIA

0,00 0,00 0,00        OUTRAS CONTRIBUIÇÕES
15.000,00 15.000,00 25.775.000,00    RECEITA PATRIMONIAL LÍQUIDA

863.000,00 863.000,00 34.954.739,18        RECEITA PATRIMONIAL
848.000,00 848.000,00 9.179.739,18        (-) APLICAÇÕES FINANCEIRAS

138.373.000,00 138.373.000,00 169.067.667,40    TRANSFERÊNCIAS CORRENTES
16.229.000,00 16.229.000,00 11.942.142,54    DEMAIS RECEITAS CORRENTES
16.229.000,00 16.229.000,00 11.942.142,54        DIVERSAS RECEITAS CORRENTES
1.250.000,00 1.250.000,00 3.511.422,56RECEITAS DE CAPITAL (II)

0,00 0,00 0,00    OPERAÇÕES DE CRÉDITO (III)
0,00 0,00 0,00    AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS (IV)

200.000,00 200.000,00 0,00    ALIENAÇÃO DE ATIVOS
100.000,00 100.000,00 0,00        RECEITAS DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS TEMPORÁRIOS (V)

0,00 0,00 0,00        RECEITAS DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (VI)
100.000,00 100.000,00 0,00        OUTRAS ALIENAÇÕES DE BENS

1.050.000,00 1.050.000,00 3.511.422,56    TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL
150.000,00 150.000,00 1.728.050,32        CONVÊNIOS
900.000,00 900.000,00 1.783.372,24        OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

0,00 0,00 0,00    OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
1.150.000,00 1.150.000,00 3.511.422,56RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VII)=(II-III-IV-V-VI)

17.410.000,00 17.410.000,00 22.221.319,48DEDUÇÕES DA RECEITA (VIII)
193.232.000,00 193.232.000,00 244.002.074,56RECEITAS FISCAIS LÍQUIDAS (IX)=(I+VII-VIII)

DESPESAS FISCAIS DOTAÇÃO ANUAL
INICIAL

DESPESAS
LIQUIDADAS

ATÉ O MÊS
DOTAÇÃO ANUAL

ATUALIZADA

176.832.999,97 197.865.955,97 180.613.785,38DESPESAS CORRENTES (X)
93.910.000,00 107.312.000,00 99.776.827,60    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

400.000,00 479.200,00 472.757,46    JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA  (XI)
82.522.999,97 90.074.755,97 80.364.200,32    OUTRAS DESPESAS CORRENTES

176.432.999,97 197.386.755,97 180.141.027,92DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XII) = (X-XI)
11.077.666,66 15.438.551,59 8.890.873,78DESPESAS DE CAPITAL (XIII)

9.427.666,66 13.980.132,59 7.432.470,67    INVESTIMENTOS
0,00 0,00 0,00    INVERSÕES FINANCEIRAS
0,00 0,00 0,00        CONCESSÃO DE EMPRÉSTIMOS (XIV)
0,00 0,00 0,00        AQUISIÇÃO DE TÍTULO DE CAPITAL JÁ INTEGRALIZADO (XV)
0,00 0,00 0,00        DEMAIS INVERSÕES FINANCEIRAS

1.650.000,00 1.458.419,00 1.458.403,11    AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA (XVI)
9.427.666,66 13.980.132,59 7.432.470,67DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVII)=(XIII-XIV-XV-XVI)
5.118.333,37 915.951,37 0,00RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVIII)

190.979.000,00 212.282.839,93 187.573.498,59DESPESAS FISCAIS LÍQUIDAS (XIX)=(XII+XVII+XVIII)

2.253.000,00 -19.050.839,93 56.428.575,97RESULTADO PRIMÁRIO (IX-XIX)

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL VALOR

META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA -10.661.458,93

FONTE: Contabilidade do Município. Metodologia da LRF e Leiaute do Sistema Audesp do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR
Prefeito Municipal

MARCELO MONTEIRO BRAGA
Contador

CRC 1SP246124/O-9

ALESSANDRO ROGÉRIO QUARESEMIN
Controle Interno
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Prefeitura Municipal de Orlândia

ConsolidadoPeríodo: Janeiro/2022 a Dezembro/2022
(Artigo 53, Inciso V, da LC. 101/00)

Demonstrativo dos Restos a Pagar

PAGO NÃO
PROCESSADO

ENTIDADE EXERCÍCIO ANTERIOR

CANCELADO
NÃO PROCES.

NÃO
PROCESSADO

CANCELADO
PROCESSADO

SALDO ATÉ O PERÍODOMOVIMENTAÇÃO ATÉ O PERÍODO

FONTE DE RECURSO PAGO
PROCESSADO PROCESSADONÃO PROC.

LIQUIDADOPROCESSADO NÃO
PROCESSADO

INSCRIÇÕES

PROCESSADO NÃO
PROCESSADO

PREFEITURA MUNICIPAL 42.323,45 4.910.888,75 3.678.766,32 6.766,71 3.678.766,32 0,00 1.232.122,43 35.556,74 9.948.443,879.948.443,870,00

     RECURSOS PRÓPRIOS 42.323,45 3.928.487,07 2.944.780,76 6.766,71 2.944.780,76 0,00 983.706,31 35.556,74 7.885.383,627.885.383,620,00

     RECURSOS ESTADUAIS 0,00 743.087,28 542.920,24 0,00 542.920,24 0,00 200.167,04 0,00 1.318.751,241.318.751,240,00

     RECURSOS FEDERAIS 0,00 239.314,40 191.065,32 0,00 191.065,32 0,00 48.249,08 0,00 744.309,01744.309,010,00

CÂMARA MUNICIPAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.924,04 43.621,9243.621,9210.924,04

     RECURSOS PRÓPRIOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.924,04 43.621,9243.621,9210.924,04

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 0,00 14.178,81 6.042,53 0,00 6.042,53 0,00 0,00 13.227,66 51.071,3842.935,1013.227,66

     RECURSOS PRÓPRIOS 0,00 7.224,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.224,280,000,00

     ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 0,00 6.954,53 6.042,53 0,00 6.042,53 0,00 0,00 13.227,66 43.847,1042.935,1013.227,66

TOTAL 42.323,45 4.925.067,56 3.684.808,85 6.766,71 3.684.808,85 0,00 1.232.122,43 59.708,44 10.043.137,1710.035.000,8924.151,70

NOTA EXPLICATIVA:
      As inscrições de restos a pagar processados e não processados do exercício serão apresentados após o processamento do balancete de encerramento parcial (balancete mês 13).

FONTE: Contabilidade do Município. Metodologia da LRF e Leiaute do Sistema Audesp do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR
Prefeito Municipal

MARCELO MONTEIRO BRAGA
Contador

CRC 1SP246124/O-9

ALESSANDRO ROGÉRIO QUARESEMIN
Controle Interno
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Prefeitura Municipal de Orlândia

ConsolidadoPeríodo: Janeiro/2022 a Dezembro/2022
(Artigo 53, Incisos II e 50, Inciso IV, da LC. 101/00)

Demonstrativo de Receitas e Despesas Previdenciárias

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

PREVISÃO ATÉ
MÊS

REALIZADA
ATÉ O MÊS

RECEITAS CORRENTES (I) 8.150.000,00 8.150.000,00 8.150.000,00 5.974.109,91
     CONTRIBUIÇÕES 7.374.000,00 7.374.000,00 7.374.000,00 5.541.560,00
          CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR ATIVO CIVIL 7.356.000,00 7.356.000,00 7.356.000,00 5.508.945,46
          CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR INATIVO CIVIL 0,00 0,00 0,00 19.835,65
          CONTRIBUIÇÃO DE PENSIONISTA CIVIL 18.000,00 18.000,00 18.000,00 12.778,89
     COMPENSAÇÃO PREVIDENCIÁRIA ENTRE RGPS E RPPS 220.000,00 220.000,00 220.000,00 432.549,91
     RECEITA PATRIMONIAL 550.000,00 550.000,00 550.000,00 0,00
          RECEITAS IMOBILIÁRIAS 0,00 0,00 0,00 0,00
          RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS 550.000,00 550.000,00 550.000,00 0,00
          OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00
     OUTRAS RECEITAS CORRENTES 6.000,00 6.000,00 6.000,00 0,00
RECEITAS DE CAPITAL (II) 0,00 0,00 0,00 0,00
     ALIENAÇÃO DE BENS 0,00 0,00 0,00 0,00
     AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00
     OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (III) 9.050.000,00 9.050.000,00 9.050.000,00 8.428.176,07
     CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DO EXERCÍCIO 9.050.000,00 9.050.000,00 9.050.000,00 8.428.176,07
          CONTRIBUIÇÃO PATRONAL ATIVO CIVIL 9.030.000,00 9.030.000,00 9.030.000,00 8.428.176,07
          CONTRIBUIÇÃO PATRONAL INATIVO CIVIL 20.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00
          CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PENSIONISTA CIVIL 0,00 0,00 0,00 0,00
     RECEITA DE CAPITAL INTRA-ORÇAMENTÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00
          ALIENAÇÃO DE BENS 0,00 0,00 0,00 0,00
          AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00
          OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00
     OUTRAS RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 0,00 0,00 0,00 0,00
DEDUÇÕES DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSF. FINANCEIRAS COBERTURA DE DÉFICIT (V) 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTROS APORTES FINANCEIROS AO RPPS (VI) 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL REC. PREV. (VII) = (I+II+III+V+VI)-IV 17.200.000,00 17.200.000,00 17.200.000,00 14.402.285,98
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Prefeitura Municipal de Orlândia

ConsolidadoPeríodo: Janeiro/2022 a Dezembro/2022
(Artigo 53, Incisos II e 50, Inciso IV, da LC. 101/00)

Demonstrativo de Receitas e Despesas Previdenciárias

DOTAÇÃO
INICIALDESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DOTAÇÃO

ATUALIZADA
EMPENHADA

ATÉ MÊS
LIQUIDADA

ATÉ MÊS
ADMINISTRAÇÃO (VIII) 1.585.000,00 1.585.000,00 538.140,56 495.205,46
     DESPESAS CORRENTES 1.535.000,00 1.535.000,00 532.300,58 489.365,48
     DESPESAS DE CAPITAL 50.000,00 50.000,00 5.839,98 5.839,98
PREVIDÊNCIA SOCIAL (IX) 11.500.000,00 14.700.000,00 11.882.570,18 11.882.570,18
     APOSENTADORIAS 10.000.000,00 13.200.000,00 10.823.907,91 10.823.907,91
     PENSÕES 1.500.000,00 1.500.000,00 1.058.662,27 1.058.662,27
OUTRAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (X) 0,00 0,00 0,00 0,00
     OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS 0,00 0,00 0,00 0,00
     COMP. PREVID. APOSENTADORIA RPPS E RGPS 0,00 0,00 0,00 0,00
RESERVA RPPS (SUPERÁVIT PREV. ORÇAMENTO) (XI) 4.115.000,00 915.000,00 0,00 0,00
TOTAL DESP. PREV. (XII)=(VIII+IX+X+XI) 17.200.000,00 17.200.000,00 12.420.710,74 12.377.775,64
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (XIII) = (VII - XII) 0,00 0,00 1.981.575,24 2.024.510,34

FONTE: Contabilidade do Município. Metodologia da LRF e Leiaute do Sistema Audesp do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR
Prefeito Municipal

MARCELO MONTEIRO BRAGA
Contador

CRC 1SP246124/O-9

ALESSANDRO ROGÉRIO QUARESEMIN
Controle Interno
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Prefeitura Municipal de Orlândia

Órgão: Poder ExecutivoPeríodo: Janeiro/2022 a Dezembro/2022
(Artigo 22, Artigo 59, § 1º, incisos II e IV e § 2º da LC. 101/00; §§ 1º e 2º do Artigo 2º da Lei Federal nº 9717/98)
Demonstrativo de apuração das Despesas com Pessoal - Poder Executivo

DESPESAS COM PESSOAL
ESPECIFICAÇÃO 01/2022 02/2022 03/2022 04/2022 05/2022 06/2022 07/2022 08/2022 09/2022 10/2022 11/2022 12/2022 TOTAL
VENCTOS. E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL ATIVO 5.935.874,74 6.281.161,43 5.407.448,15 5.483.700,46 5.638.416,90 8.440.897,41 7.994.527,36 5.797.842,35 5.640.034,68 5.760.230,83 5.911.445,53 10.681.967,45 78.973.547,29

ENCARGOS SOCIAIS 12.048,00 765.677,81 871.406,77 1.005.457,59 917.580,41 927.674,57 930.355,25 1.752.713,60 157.956,84 946.157,76 942.273,22 2.997.343,04 12.226.644,86
INATIVOS, PENSIONISTAS E OUTROS
BENEFÍCIOS PREVIDÊNCIÁRIOS 998.984,65 1.235.405,01 1.138.256,36 1.160.199,84 1.187.543,04 1.188.235,61 1.769.248,93 1.192.743,39 1.203.580,18 1.208.470,88 1.216.703,92 391.291,85 13.890.663,66
DESPESA COM PESSOAL NÃO
EXECUTADA ORÇAMENTARIAMENTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS DESPESAS E OBRIGAÇÕES
(VARIÁVEIS) 314.445,61 361.202,79 365.238,31 398.867,20 400.180,47 351.158,66 368.119,45 313.038,11 278.357,33 290.328,76 322.158,68 290.640,10 4.053.735,47

SENTENÇAS JUDICIAIS 2.408,76 0,00 0,00 503,20 493,07 0,00 0,00 0,00 0,00 1.169,63 10.169,18 0,00 14.743,84

SUBTOTAL ( I ) 7.263.761,76 8.643.447,04 7.782.349,59 8.048.728,29 8.144.213,89 10.907.966,25 11.062.250,99 9.056.337,45 7.279.929,03 8.206.357,86 8.402.750,53 14.361.242,44 109.159.335,12

DEDUÇÕES (§ 1º do Artigo 19º da LC 101/00)

ESPECIFICAÇÃO 01/2022 02/2022 03/2022 04/2022 05/2022 06/2022 07/2022 08/2022 09/2022 10/2022 11/2022 12/2022 TOTAL
DECORRENTES DECISÃO JUDICIAL E
EXERCÍCIO ANTERIORES 2.408,76 0,00 0,00 503,20 493,07 0,00 0,00 0,00 0,00 1.169,63 10.169,18 0,00 14.743,84
DESPESA COM INATIVOS E
PENSIONISTAS CUSTEADAS COM
RECURSOS VINCULADOS

867.120,54 1.078.669,84 1.001.709,02 1.015.033,89 1.035.592,13 1.045.286,00 1.559.074,79 1.057.389,79 1.068.226,58 1.073.117,28 1.081.350,32 0,00 11.882.570,18

VENCIMENTO ACS E ACE (E.C. 120/2022) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.360,00 0,00 72.720,00 55.280,00 164.360,00

SUBTOTAL ( II ) 869.529,30 1.078.669,84 1.001.709,02 1.015.537,09 1.036.085,20 1.045.286,00 1.559.074,79 1.057.389,79 1.104.586,58 1.074.286,91 1.164.239,50 55.280,00 12.061.674,02

DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL
TOTAL LÍQUIDO ( I - II ) 6.394.232,46 7.564.777,20 6.780.640,57 7.033.191,20 7.108.128,69 9.862.680,25 9.503.176,20 7.998.947,66 6.175.342,45 7.132.070,95 7.238.511,03 14.305.962,44 97.097.661,10

Nota Explicativa:
      1. A despesa total com pessoal compreende o somatório dos gastos do Ente com ativos, inativos e pensionistas;
      2. Para a apuração da dedução do Regime Próprio de Previdência é considerado mensalmente a despesa de inativos e pensionistas até o limite da receita arrecadada, conforme demonstrativo disponibilizado no site do
Tribunal de Contas.

FONTE: Contabilidade do Município. Metodologia da LRF e Leiaute do Sistema Audesp do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR
Prefeito Municipal

MARCELO MONTEIRO BRAGA
Contador

CRC 1SP246124/O-9

ALESSANDRO ROGÉRIO QUARESEMIN
Controle Interno
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Prefeitura Municipal de Orlândia

Órgão: ConsolidadoPeríodo: Janeiro/2022 a Dezembro/2022
(Artigo 2º, Inciso IV e 53, Inciso I da LC. 101/00)

Demonstrativo de apuração da Receita Corrente Líquida

RECEITAS CORRENTES
ESPECIFICAÇÃO 01/2022 02/2022 03/2022 04/2022 05/2022 06/2022 07/2022 08/2022 09/2022 10/2022 11/2022 12/2022 TOTAL

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIB. MELHORIA 8.496.203,78 3.187.594,17 3.173.075,10 3.119.029,03 3.500.260,85 3.182.354,47 3.305.451,06 3.467.771,83 5.286.527,85 4.751.908,43 3.372.447,38 5.542.977,59 50.385.601,54

CONTRIBUIÇÕES 1.678,49 484.943,83 543.635,14 623.525,55 549.461,78 550.178,35 548.964,23 568.939,10 556.970,03 557.266,19 555.997,31 0,00 5.541.560,00

RECEITA PATRIMONIAL 350.049,22 432.335,19 563.152,23 26.302.805,85 833.772,18 847.200,15 860.915,81 985.634,66 937.547,37 906.476,81 903.051,06 1.031.798,65 34.954.739,18

RECEITA AGROPECUÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA DE SERVIÇOS 699.680,73 731.744,15 766.492,35 779.120,05 811.904,38 814.677,97 90.591,39 22.790,21 8.181,45 2.730,96 4.334,07 1.734,20 4.733.981,91

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 17.367.998,39 12.787.514,15 15.134.689,24 12.812.817,26 15.273.246,49 14.245.606,37 13.468.662,83 14.311.122,23 11.827.887,42 12.408.354,02 13.399.616,83 16.030.152,17 169.067.667,40

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 376.555,82 358.827,57 368.469,71 279.917,44 286.505,97 431.368,51 307.528,25 447.615,70 462.887,76 461.543,50 684.876,23 2.742.064,17 7.208.160,63

TOTAL RECEITAS CORRENTES (I) 27.292.166,43 17.982.959,06 20.549.513,77 43.917.215,18 21.255.151,65 20.071.385,82 18.582.113,57 19.803.873,73 19.080.001,88 19.088.279,91 18.920.322,88 25.348.726,78 271.891.710,66

DEDUÇÕES

ESPECIFICAÇÃO 01/2022 02/2022 03/2022 04/2022 05/2022 06/2022 07/2022 08/2022 09/2022 10/2022 11/2022 12/2022 TOTAL

CONTRIBUIÇÃO AO R.P.P.S. 1.678,49 484.943,83 543.635,14 623.525,55 549.461,78 550.178,35 548.964,23 568.939,10 556.970,03 557.266,19 555.997,31 0,00 5.541.560,00

REC. COMPENSAÇÃO PREVIDENC. 17.834,02 17.834,02 19.645,72 19.645,72 19.645,72 19.645,72 18.693,41 19.217,79 19.217,79 19.217,79 241.952,21 0,00 432.549,91

GANHOS APLIC. FINANCEIRA RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FUNDEB RETIDO 2.522.765,90 1.837.437,57 1.965.273,13 1.729.521,38 2.092.893,78 1.641.830,30 1.637.215,18 1.891.692,94 1.501.211,93 1.770.006,61 1.779.023,91 1.852.446,85 22.221.319,48

VENCIMENTO ACS E ACE (E.C. 120/2022) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.360,00 36.360,00 33.936,00 70.296,00 176.952,00

TOTAL DEDUÇÕES (II) 2.542.278,41 2.340.215,42 2.528.553,99 2.372.692,65 2.662.001,28 2.211.654,37 2.204.872,82 2.479.849,83 2.113.759,75 2.382.850,59 2.610.909,43 1.922.742,85 28.372.381,39

TOTAIS

ESPECIFICAÇÃO 01/2022 02/2022 03/2022 04/2022 05/2022 06/2022 07/2022 08/2022 09/2022 10/2022 11/2022 12/2022 TOTAL

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II) 24.749.888,02 15.642.743,64 18.020.959,78 41.544.522,53 18.593.150,37 17.859.731,45 16.377.240,75 17.324.023,90 16.966.242,13 16.705.429,32 16.309.413,45 23.425.983,93 243.519.329,27

RCL AJUSTADA P/ CÁLCULO LIMITES DE ENDIVIDAMENTO | EMENDAS INDIVIDUAIS (ART.166-A, § 1,CF) (IV)

(-) EMENDAS INDIVIDUAIS (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL (V)=(III-IV) 24.749.888,02 15.642.743,64 18.020.959,78 41.544.522,53 18.593.150,37 17.859.731,45 16.377.240,75 17.324.023,90 16.966.242,13 16.705.429,32 16.309.413,45 23.425.983,93 243.519.329,27

RCL AJUSTADA P/ CÁLCULO LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL | EMENDAS BANCADA (ART.166, § 16,CF) (VI)

(-) EMENDAS BANCADA (VI) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL (VII)=(V-VI) 24.749.888,02 15.642.743,64 18.020.959,78 41.544.522,53 18.593.150,37 17.859.731,45 16.377.240,75 17.324.023,90 16.966.242,13 16.705.429,32 16.309.413,45 23.425.983,93 243.519.329,27

FONTE: Contabilidade do Município. Metodologia da LRF e Leiaute do Sistema Audesp do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.
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Prefeitura Municipal de Orlândia

Órgão: ConsolidadoPeríodo: Janeiro/2022 a Dezembro/2022
(Artigo 2º, Inciso IV e 53, Inciso I da LC. 101/00)

Demonstrativo de apuração da Receita Corrente Líquida

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR
Prefeito Municipal

MARCELO MONTEIRO BRAGA
Contador

CRC 1SP246124/O-9

ALESSANDRO ROGÉRIO QUARESEMIN
Controle Interno
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Prefeitura Municipal de Orlândia

ConsolidadoPeríodo: Janeiro/2022 a Dezembro/2022
(Artigo 53, § 1º, Inciso III da LC 101/2000)

Demonstrativo da Receita de Alienação de Ativos e Aplicação dos Recursos

PAGA

RECEITA
DOTAÇÃO

ATUALIZADAPREVISTA

APLICAÇÃO DOS RECURSOS

REALIZADA
SALDO

APLICARENTIDADE EMPENHADA LIQUIDADA

SALDO
EXERCÍCIO
ANTERIOR

0,000,00306.972,42 0,001 - Prefeitura Municipal 306.972,420,00 0,000,00
0,000,00306.972,42 0,00  1 - Recursos Próprios 306.972,420,00 0,000,00
0,000,00290.406,21 0,00    1200000 - ALIENAÇÃO DE BENS 290.406,210,00 0,000,00

0,000,0016.566,21 0,00    1210000 - REMUNERAÇÃO DE APLICAÇÕES
FINANCEIRAS 16.566,210,00 0,000,00

0,000,00306.972,42 0,00TOTAL 306.972,420,00 0,000,00

FONTE: Contabilidade do Município. Metodologia da LRF e Leiaute do Sistema Audesp do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR
Prefeito Municipal

MARCELO MONTEIRO BRAGA
Contador

CRC 1SP246124/O-9

ALESSANDRO ROGÉRIO QUARESEMIN
Controle Interno
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA 

Prefeitura Municipal de Orlândia: Praça Coronel 
Francisco Orlando, nº 600 – Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3820-8000 
 
PREFEITO MUNICIPAL:  
Sergio Augusto Bordin Junior 
VICE-PREFEITO:  
João Henrique Orsi 
 
Presidente do Fundo Social de Solidariedade: 
Gisele Costa Cardoso Bordin 
 

SECRETARIAS MUNICIPAIS 
 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
Flaviano Donizete Ribeiro 
Endereço: Praça dos Imigrantes, s/n, (anexo a 
Biblioteca) - Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
Welson Renato Bertaci 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 
 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL  
Michele Ruffo Ribeiro Junqueira 
Endereço: Rua 1, nº 15, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E TURISMO 
Ediclelson de Oliveira 
Endereço: Avenida do Café, nº 1.040, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
Zilda das Dores Melo Silva 
Endereço: Rua 3, nº 565, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 
Paulo Vianna 
Endereço: Praça Homero Vieira, s/nº, Jardim 
Servidores 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA 
Luis Gustavo Chaves Zordan 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 
 

 
 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA 
URBANA 
Leonardo Donizeti Alves 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 09:00 
às 16:00 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 
José Inácio Dantas Filho 
Endereço: Avenida do Café, nº 1.040, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 
Fábio Polimeno Benedicto 
Endereço: Avenida 10, nº 271, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA CULTURA 
Fabiane Costa Cardoso 
Endereço: Avenida 2, nº 171, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

 
CÂMARA MUNICIPAL 

Câmara Municipal de Orlândia: Avenida do Café, nº 644 – 
Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3826-1658 
Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 17:30 horas 
 
PRESIDENTE 
Luiz Carlos Vilarim 

 
VICE PRESIDENTE 
Márcia Lucia Belato 
 
1º SECRETÁRIO 
Daniel Gaioto Aniceto 
 
2º SECRETÁRIO 
Sebastião Atílio da Silva 
 
VEREADORES 
Daniel Gaioto Aniceto 
Jorge Gabriel Grasi 
José Carlos Barbosa 
Luiz Carlos Vilarim 
Márcia Lucia Belato 
Max Leonardo Define Neto 
Murilo Santiago Spadini 
Rodrigo Guilherme Colozio Paixão 
Sebastião Atílio da Silva 

 

 

Jornal Oficial do Município de Orlândia 
Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura 

Municipal de Orlândia/SP, conforme Lei Municipal 
nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014 
Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 

45.351.749/0001-11  
 

Divisão de Comunicação e Eventos 
e-mail: comunicacao@orlandia.sp.gov.br 

site: www.orlandia.sp.gov.br 
(16) 3820-8005 
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